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 � POHÁDKA NA NÁDVOŘÍ

LITVÍNOV – Na nádvoří 
zámku Valdštejnů zahraje 
Docela velké divadlo Litví-
nov 26. 8. od 16 hodin po-
hádku Jak šel drak sníst 
princeznu. Vstupné: děti  
20 Kč, důchodci 30 Kč, do-
spělí 50 Kč.

 � NOC V KOSTELE

MOST - V kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie se 29. 8. 
od 21 do 23 hodin koná 
Hradozámecká noc. Vstu-
penky bude možné zakou-
pit přímo před prohlídkou 
v pokladně kostela. 

 � SVČ SLAVÍ!

MOST – Středisko volného 
času zve 5. 9. od 15 do 18 
hodin na Den otevřených 
dveří a na oslavu k 10. vý-
ročí. Atrakce pro malé i vel-
ké, skákací hrad, diskotéka, 
ukázky zájmových krouž-
ků. Vstup zdarma.

Cesta z Mostu do Chomutova bude díky nové mimoúrovňové křižovatce nejen rychlejší, ale i komfortnější.

„Na stavbě I/13 Mimoúrov-
ňové křižovatky Třebušice aktu-
álně probíhají dokončovací prá-
ce na pravé polovině křižovatky. 
V tomto týdnu se spouští provoz 
v I. etapě. Řidiči tak budou vyu-
žívat pravou polovinu křižovat-
ky ve směru Chomutov – Most,“ 
uvedla mluvčí Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR Nina Ledvi-
nová. Aby byla stavba mimoú-
rovňové křižovatky kompletní, 
musí se dokončit i její levá část. 
„Předpokládaný termín úplného 
dokončení stavby je koncem ro-
ku,“ upřesnila mluvčí a doda-
la: „Stavba k dnešnímu dni stá-
la bezmála 235 milionů korun 
včetně DPH.“

Křižovatka měla být dokon-
čena již vloni. „Důvodem posu-
nutí termínu je neustálená kon-
solidace podloží,“ komentovala 
mluvčí ŘSD. Stavba je totiž pře-
vážně v prostoru, kde koncem 
19. století probíhala intenziv-
ní těžba uhlí hlubinným a v po-
lovině 20. století pak lomovým 
způsobem. Lom se v 80. letech 
minulého století postupně báň-

ským způsobem zasypal. Důl-
ní komory byly 30 - 60 metrů 
pod povrchem. Terén se proto 
musel vyplnit a zpevnit i elek-
trárenským popelem s vodou, 
aby nedocházelo k deformacím 
a poklesům terénu. 

Nejkomplikovanějším úse-
kem stavby třebušické mimo-
úrovňové křižovatky jsou dva 
mosty na kolejemi Českých 
drah. „Pokud se jedná o pra-
vý most na silnici I/13 přes trať 
ČD, v úseku mezi 11. až 12. km- 
mezi Mostem a Chomutovem, 
v současné době je tato část do-
končena. Zbývá dořešit levý 
most, kde je nyní administro-
vána veřejná zakázka na zho-
tovitele rekonstrukce a probíhá 
úprava rozpočtu. Rekonstrukce 
je plánována na 7 měsíců,“ do-
plnila mluvčí. Dokončením le-
vého mostu na trase silnice I/13 
v  roce 2021 bude úsek kom-
pletně vyřešený a bude možné 
se po čtyřpruhu dopravit mezi 
městy Chomutov, Most, Teplice 
a mimo průtahu Bílinou. 

(sol) 

„Třebušická“ se tento týden otevírá!
MOSTECKO – Tento týden se spouští provoz na části nově vybudova-
né mimoúrovňové křižovatky v Třebušicích. Do konce roku by měla 
být dokončena i zbývající část. Mezi Chomutovem – Mostem – a Tep-
licemi „pofrčíme“ v kuse po čtyřpruhu.     

Mimoúrovňová křižovatka Třebušice je 
pokračováním výstavby a moderniza-
ce silničního tahu I/13 (E442), který spo-
juje důležitá průmyslová centra na seve-
ru  Čech: Chomutov, Most, Teplice a Ústí 
nad Labem. Díky křižovatce vznikne čtyř-
pruh v úseku od Chomutova do Teplic, 
mimo průtahu Bílinou. 

Poprvé v Mostě !
Mimořádná výstava modelů

MOST - Severočeský letecký archiv v Mostě pořádá mimořádnou vý-
stavu. Modely letadel, lodí, aut nebo vojenské techniky. K vidění 
bude v Mostě vůbec poprvé!

Výstava bude zahájena v sobotu 5. září v 10 hodin v Oblastním 
muzeu a gelerii v Mostě. Pokračovat bude v neděli 6. září.  V sobo-
tu se mohou návštěvníci těšit na ukázky nebo workshopy. Špičko-
vě postavené modely letadel, lodí, aut nebo vojenské techniky, více 
než zajímavé výjevy v podobě diorám, ale také stavebnice zkomple-
tované jen tak pro radost - to vše nabídne První modelářská výsta-
va spolku Severočeský letecký archiv Most.  „Své modely, a v někte-
rých případech si troufám říct i že umělecká díla, bude vystavovat na 
patnáct modelářů z Mostecka a Kadaně,“ říká kurátor výstavy a mís-
topředseda Severočeského leteckého archivu Most Edvard D. Beneš. 

Kromě vystavených modelů výstava návštěvníkům nabídne ukáz-
ky stavby modelů. Zkušení modeláři, kteří budou přítomni, poradí 
nebo zodpoví dotazy. Připraveny budou i workshopy, při kterých se 
zájemci o plastikové modelářství dozvědí množství zajímavostí. Své 
novinky představí i společnost Eduard Model accessories, význam-
ný český výrobce plastikových modelů a modelářských doplňků. 

(nov)

Pořadatel výstavy slibuje, že návštěvníci se mají opravdu na co těšit.  
V muzeu uvidí modelářská umělecká minidíla.

Pokáč
Vinařství Johann W  

Třebívlice 

26. 8. od 19 hodin 
Vstupenky: xticket.cz
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Vinařství Johann W
Tomáš Klus

TŘEBÍVLICE- V rámci letního kon-
certního seriálu „Hudba na vinicích”, 
který propojuje skvělou muziku se skvě-
lým vínem v nádherných lokalitách čes-
kých a moravských vinohradů, vystoupí  
27. srpna na nádvoří zámeckého vinař-
ství Johann W Tomáš Klus. V 19.15 ho-
din vystoupí Fabian Berka, na Tomá-
še Kluse se můžete těšit od 20 hodin. Vstupenky v předprodeji na 
www.xticket.cz.                                                                                 (nov)

Knihovna zabalí
knihy i učebnice

MOST – Městská knihov-
na Most nabízí školákům 
za poplatek balení sešitů, 
učebnic a jiných knih.

Zdejší pracovnice zabalí 
knihy či sešity rychle, lev-
ně a profesionálně. Obal 
z knihovny vydrží dlouho 
a je kvalitní (stejným způ-
sobem balí knihovna i kni-
hy ve svém  fondu). Ba-
lí se knihy a sešity všech 
formátů, včetně atypic-
kých na počkání nebo do 
druhého pracovního dne. 
O přijetí zakázky rozhodu-
je pracovník u výpůjčního 
pultu.                             (nov)

Cena za zabalení:
Formát A4 – 8 Kč/ks. Formát A5 – 6 Kč/ks

MOST - Městská policie počítá 
s  novými kamerami v  dalších 
lokalitách v Mostě. Dvě by měly 
přibýt na věžácích u tzv. „Kry-
mu“. 

Kamery se nainstalují na 
podzim. „Tuto část nemáme za-
tím pokrytou, což je jedna z má-
la lokalit. Věžáky jsou pro to 
vhodné, a to i z  hlediska výšky 
a velikosti. Rádius, který body 
zachytí, je velký. I tato oblast pa-
tří mezi problematické, řešíme tu 
často nepořádek u popelnic, sta-
hují se sem pofidérní existence, 
takže mít zde kamery bude více 
než záhodné,“ vysvětlil šéf mos-
teckých strážníků Jaroslav Hr-
vol. Kamerový systém nyní dis-
ponuje 83 kamerami. S  nový-
mi jich bude 85. Jen 15 střeží 
mostecký magistrát, a to vnitř-
ní prostory i venkovní a okolí ze 
všech stran. 

Na operačním středisku má 
každá směna dozorčího útvaru 

a dva operátory (kameramany), 
kteří zajišťují nepřetržitý moni-
toring města. S využitím kamer 

odhalují přestupky a další záva-
dovou činnost. Také reagují na 
oznámení na linku 156.        (sol)

„Velký bratr“ se objeví u „Krymu“

MOST – Městská policie Most 
posílila hlídky strážníků v  ne-
chvalně proslulé lokalitě stovek. 
Situace je zde podle ředitele 
městské policie teď v létě vyhro-
cená. 

Kdyby tu bylo více asistentů 
a strážníků, ani to by podle ře-
ditele nepomohlo. „Situace   je 
zde kritická, zejména v tomto ob-
dobí. Jedná se doslova o epicent-
rum. Musely se zrušit nástroje, 
jako protivysedávací vyhláška, 
která nám pomáhala a místním 
lidem trochu ulehčovala život. 
Nyní jsme bezradní. Obyvatelé tu 
dělají hluk a nepořádek, chytit je 
při činu je téměř nemožné, a když 
tu udělíme nějakou pokutu, pak 
ji dotyční stejně nezaplatí, tak-
že práce zde je pro strážníky vel-
mi demotivující,“ posteskl si ře-
ditel Městské policie Most Jaro-
slav Hrvol.  

S obavou, ale zároveň i nadějí 
se očekává otevření nového revi-
talizovaného parku Střed, který 
se nachází jen nedaleko nejkri-
tičtější lokality ve městě z hledis-
ka problémových obyvatel. „Vě-
řím, že park uhlídáme, bude tu 

stálý správce a počítáme i s kame-
rovými body. Chceme se na park 
soustředit už od samého začátku 
a naplno. Věříme, že si sem na-
jdou cestu slušní občané a budou 
park hojně navštěvovat. Kdyby 

měl být park 
opuštěný jako 
nyní, právě to 
by lákalo větší 
pozornost po-
fidérních in-
dividuí. Vě-
říme, že se to 
podaří, proto-
že park bude 
krásný a pří-
mo bude vy-
bízet k  tomu, 
aby se zde li-
dé shromaž-
ďovali a pro-

vozovali řadu aktivit,“ komento-
val ředitel. 

Ze situace ve stovkách jsou 
zoufalí zejména místní slušní li-
dé, kteří chodí do práce. „Nedá 
se tu žít. Cikáni jsou všude. Po-
sedávají venku na nábytku, jsou 
hluční, a to i v noci, dělají nesku-
tečný nepořádek,“ postěžoval si 
pan Marek, kterého doplnila že-
na, která si v minulosti stěžova-
la i veřejně na zastupitelstvu: „Je 
to naprosto šílené! Kde jsou vlád-
ní organizace, které dávají kníže-
cí rady o tom, jak se mají tyto ne-
přizpůsobiví lidé začlenit do sluš-
né společnosti. Kdo tu narůstající 
hrůzu vyřeší? Kdo nám pomůže? 
Místní politici? Praha? Nevím…“

Městské policii v  Mostě po-
máhá 14 asistentů prevence kri-
minality. Jsou prodlouženou ru-
kou strážníků. Některé lokali-

ty přesto neohlídá ani celé poli-
cejní vojsko. S asistenty se počítá 
i v  příštím roce. „Původně jich 
bylo 19, ale ustálili jsme jejich po-
čet na 14. Asistenti se osvědčili 
a dělají u nás už déle. Jsme s jejich 
prací spokojeni a budeme v tomto 
projektu pokračovat i v dalším ro-
ce,“ ujistil ředitel městské policie. 

Asistenti mají na starosti nej-
různější části města, zejména ty 
problémové. Hlídají pořádek, 
snaží se lidem poradit, těm neu-
kázněným domlouvat. Zaměřují 
se více na mladistvé. „Především, 
aby neničili majetek a jejich van-
dalství, sprejerství a také sbírají 
injekční stříkačky, kterých už na-
sbírali skutečně mnoho. Dohlížejí 
na pořádek, a když domluva ne-
pomáhá, pak až volají na pomoc 
strážníky,“ popisuje Jaroslav Hr-
vol.                                           (sol)

Naše „drahá“ menšina s námi chce 
žít, tak žije. Jenže bohužel po svém!

Oblast u jezera Most má stá-
le pod dohledem bezpečnostní 
agentura Palivového kombinátu 
Ústí, který spravuje toto území. 
Ostraha tam zůstane i nadále, až 
se lokalita otevře pro veřejnost.  
To se stane už 12. září. Opatře-
ní tu chystá i mostecká městská 
policie. „Máme zde zatím jednu 
kameru, abychom mohli sledo-
vat dění v této oblasti. V jednání 

jsou ale i další dvě kamery, kte-
ré by měly mít pod dohledem pře-
devším nové pláže a mola. Jed-
na kamera je na takto rozsáh-
lou lokalitu málo,“ upozornil 
šéf Městské policie v  Mostě Ja-
roslav Hrvol. Strážníci sem bu-
dou vysílat i hlídky. Tato opat-
ření zesílí i vzhledem k  nedáv-
ným vandalstvím, která už stráž-
níci řešili. „Do lokality neustále 

proudí mnoho lidí, kteří se k hla-
dině dostávají i přes zákaz. Ostra-
ha neustále řeší tyto zákazy. Když 
lidé nehodlají uposlechnout, ná-
sledně volají nás,“ popsal ředitel. 

Do budoucna se u jezera po-
čítá se stálou služebnou. „V tuto 
chvíli neumíme odhadnout, jak 
masová bude návštěvnost po ote-
vření, ale máme projekt na zří-
zení služebny v  těchto místech, 
kterou bychom měli napůl právě 
s bezpečnostní agenturou Palivo-
vého kombinátu. Ta by se moh-
la zrealizovat zhruba do dvou 

tří let,“ podotkl Jaroslav Hrvol. 
Služebny má městská policie 
v  současné době na třech mís-
tech. Služebna na zimním sta-
dionu slouží jako zázemí pře-
devším pro strážníky, kteří ma-
jí na starosti Stovky. Dále je slu-
žebna v problémovém bloku 525 
a na záchytném parkovišti v uli-
ci Pionýrů. „Služebnu na nádra-
ží jsme v  červenci zrušili. Mě-
li jsme ji tu proto, že zde nefun-
govala stálá bezpečnostní služba. 
Nyní jsou tu ale 24 hodin denně,“ 
podotkl Jaroslav Hrvol.        (sol)

Jezero a vandaly budou hlídat kamery
MOST – Bezpečnost a vandaly u jezera ohlídají nové kamery. Má je 
v plánu instalovat městská policie. Kromě toho bude i nadále ob-
last střežit ostraha. 

Protivysedávací vyhláško, vrať se!

Ukázka sociálního začleňování...
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MOST - Speciály OCR vyzývají 
ke svezení, užijte si adrenalin 
poslední prázdninový den. 

Autodrom Most nabí-
zí v pondělí 31. srpna je-
dinečnou šanci řídit speci-
ál Škoda Octavia Cup RS III 
na velkém závodním okruhu. 
Zájemci si mohou vybrat z ně-
kolika variant. Buď se přihlá-
sí do klubového závodu OCR 
Sprint Cup nebo do kurzu spor-
tovní jízdy Intensive OCR. 
V případě, že si netroufnou za 
volant okruhového speciálu, 
mohou zvolit také taxijízdu ve 
voze OCR Evo v sedadle spo-
lujezdce. Více na: www.auto-
drom-most.cz.                     (nov)

Podle čísel v rozpočtech měst 
a obcí v Ústeckém kraji   se po-
dle primátora města Mostu Ja-

na Paparegy ale jedná o pouhý 
marketingový trik vlády v Praze. 
„Na tiskových konferencích vlády 

to tak asi nevy-
padá, ale když si 
udělám jednodu-
chou obchodní 
bilanci ‚má dá-
ti – dal‘, zjistím, 
že jen v  rozpoč-
tu města Most 
nám bude i po 
přijetí kompen-
začního bonusu 
letos chybět 120 
milionů korun. 
Jak totiž vypa-
dá vládní pomoc 
v  praxi? V Mos-
tě nám vláda 
bez varování se-
brala 200 milio-

nů korun z předpo-
kládaných příjmů, 
zpět nyní dostane-
me necelých 80 mi-
lionů. Jinými slo-
vy: teď sice dosta-
neme 1 250 korun 
na hlavu, ale sebra-
li nám něco okolo  
3 000 korun, tedy 
peníze, které jsou 
naprosto klíčové 
pro chod města,“ 
upozorňuje pri-
mátor Mostu Jan 
Paparega.

„Podobné zku-
šenosti mají i další 
politici z měst a obcí napříč Ús-
teckým krajem. Sami mi to říka-
jí, když s nimi jednáme v rámci 
dalších opatření proti epidemii. 
Lze proto předpokládat, že tenhle 
vládní marketing není jen domé-
nou Ústeckého kraje. Vláda bo-
hužel tak trochu připomíná Já-
nošíka naruby. Obce dostanou 
alespoň něco zpátky, ale u kra-

jů jsme neslyšel, že by se o něčem 
podobném uvažovalo. Vláda na 
nás prostě kašle,“ říká 1. náměs-
tek hejtmana Ústeckého kra-
je a lídr kandidátky Lepší Sever 
Martin Klika. Ten připomněl, 
že sám Ústecký kraj vyčlenil 
pro podporu svých živnostníků  
70 milionů korun. 

(nov)

Adrenalin na autodromu

Mostecký primátor Jan Paparega:  
„Peníze od vlády? Pouhý marketingový trik“ 

 Náměstek hejtmana Martin Klika:  
„Vláda na nás prostě kašle!“

ÚSTECKÝ KRAJ - Ministerstvo financí pod vedením Aleny Schille-
rové (ANO) zveřejnilo informaci, že vláda uvolnila asi 13,5 miliardy 
korun. Tyto peníze mají být převedeny na účty měst a obcí v rámci 
jednorázové dotace 1 250 Kč na obyvatele jako kompenzační bonus 
obcím. 

Martin Klika

Jan Paparega

AMAVET představí  
technické kroužky 

MOST - Centrum AMAVET zve malé i velké zájemce na představení 
technických kroužků se zaměřením na  „ROBOTIKU, ELEKTRONIKU, 
PROGRAMOVÁNÍ A LODNÍ MODELÁŘSTVÍ“. Návštěvníci řadu věcí 
mohou vyzkoušet. Přijít můžete vždy v pondělí a v pátek od 31. srp-
na do 11. září od 15 – 18 hodin.

AMAVET je Asociace pro mládež, vědu a techniku se zaměře-
ním na technické kroužky, jako je elektronika, robotika, programo-
vání, lodní modelářství. AMAVET byl založen 4. ledna 1990 za úče-
lem rozvoje vědeckých aktivit ve volném čase dětí a mládeže v Čes-
ké republice. Pořádá národní kvalifikaci do robotické soutěže Robo 
RAVE v USA. V Mostě AMAVET zabezpečuje vedení technických 
kroužků. Zúčastnili se AKCE Technohraní 2016. AMAVET sídlí 
v ulici Lomená 45/4 v Mostě.                                                 (nov)

Na Hněvíně se modernizuje 
systém venkovního slavnostní-
ho osvětlení hradu včetně inte-
ligentního systému řízení svíti-
del. Ta budou vybavena  světel-
nými zdroji LED s výrazně nižší 
spotřebou. „Stávající zastaralé 
osvětlení se vymění za zcela no-
vé. To bude možné ovládat na 
dálku, i prostřednictvím cent-
rálního panelu. Bude  například 
možné kombinovat intenzitu, 
barvy a uplatňovat další varian-
ty,“ uvedl primátor Jan Papare-
ga. Nové osvětlení by mělo srát 
přes 5 mil. Kč bez DPH. Zakáz-
ku provádí t Reimont-Elektro 
s.r.o. Práce potrvají zhruba do 
poloviny října.

Opravují a zpevňují se ta-
ké opěrné zdi. Zakázku prová-
dí IZS s.r.o a měla by trvat do 
konce října. Součástí zakáz-
ky je rekonstrukce obvodových 
opěrných zdí a oprava vstup-
ních věžiček. Práce by si měly 
vyžádat 2,2 Kč bez DPH. „Prá-
ce nijak neomezily vstup či po-
hyb po areálu hradu. Omezen 
je pouze provoz hvězdárny, kte-
rá je uzavřená,,“ informovala 
mluvčí mostecké radnice Klá-
ra Vydrová.    

Hrad je otevřen denně, ale 
pouze od 9 do 18 hodin. Re-
staurace a ubytování nefungují 
(město zatím nemá stálého pro-
vozovatele hradu). V provozu 
je věž, WC a stánek na nádvo-
ří. „Hvězdárna po opravě hra-
deb bude otevřena o víkendech 
do 18 hodin, nebo po předchozí 
domluvě s provozovatelem hvěz-
dárny. Svatby se na Hněvíně ko-
nají, dílna Magistra Kelleyho je 
letos uzavřena,“ dodala mluvčí.

Na hradě chce město vylep-
šit i služby a přitáhnout větší po-
zornost veřejnosti. To se mů-
že podařit i díky provozu míst-
ní restaurace, jejímuž stávající-
mu nájemci vyprší na konci roku 
smlouva. „Řešíme koncept pro-
nájmu. Z minulosti se podmínky 
neosvědčily. Je nutné rozdělit  zá-
ležitost na správcovství a provoz 
restaurace. V   září se chystáme 
záměr vyhlásit,“ uvedl náměstek 
primátora Marek Hrvol. Město 
bude preferovat dlouhodobější-
ho nájemce. „Podmínky chceme 
nastavit tak, aby byla spolupráce 
dlouhodobá. Uvědomujeme si, že 
zimní sezona je zde hodně kom-
plikovaná. Signály o zájemcích 
ale máme. Mezi nimi jsou zejmé-

na místní provozovatelé restaura-
cí,“ prozradil náměstek a dodal: 
„Naším cílem je zvednout úroveň 
hradu, aby se následně zvýšila 
i návštěvnost. Rádi bychom, aby 
sem zavítali nejen cizinci nebo 
přespolní, ale především našinci.“

Na Hněvín by se měli dostat 
lépe i řidiči. Zdejší úzká a krko-
lomná cesta bude opatřena se-

maforem. Měly by se tak elimi-
novat případné střety vozidel, 
kteří v  jeden moment směřu-
jí opačnými směry. „V letošním 
roce se připravuje studie provedi-
telnosti včetně návrhu technické-
ho řešení. Finanční prostředky  na 
případnou instalaci budou zahr-
nuty do návrhu rozpočtu pro rok 
2021,“ doplnila mluvčí.         (sol) 

Chystáte se na hvězdárnu? Je zavřená!
MOST – Na hradě Hněvín se zahájily opravy opevnění a  výměna 
osvětlení. Proto se uzavřela i hvězdárna.

Pokud jste se chystali z mostecké hvězdárny minulý týden pozorovat 
perseidy, zjistili jste, že máte smůlu. Ta je totiž kvůli rekonstrukci hradu 
od 8. srpna až do odvolání pro veřejnost zavřená.
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PONDěLÍ
Hráškový krém 35 Kč
150 g Vepřová krkovice na slanině, šťouchaný brambor 125 Kč
150 g Pikantní kuřecí Wok, dušená rýže 115 Kč
150 g Uzené maso, čočka na kyselo, sázené vejce,  105 Kč 
 kyselá okurka, cibulka

ÚTERÝ
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g Pomalu tažené hovězí na červeném víně se zeleninou,  125 Kč 
 bramborová kaše 
350 g Lasagne s kachním masem, rajčaty, špenátem a parmazánem 115 Kč
350 g Caprese salát s rukolou, krémovým balzamikem a bagetkou 105 Kč

STŘEDA
Gulášová  35 Kč
150 g Hovězí roštěná na slanině, smažené bramborové dukáty 125 Kč
150 g Vepřová plec na paprice, dušená rýže 115 Kč
150 g Smažený špenátový karbanátek, bramborová kaše,  105 Kč 
 okurkový salát
ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí na česneku, špenát, bramborový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou, šťouchaný brambor,  115 Kč 
 zelný salát
350 g Fusilli s kuřecím masem a brokolicí v bešamelové omáčce 105 Kč

PÁTEK
Čočková s uzeninou a zeleninou 35 Kč
150 g Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
150 g Kuřecí cordon bleu, bramborový salát 115 Kč
350 g Zapečené francouzské brambory, kyselá okurka 105 Kč

SPECIÁL
340 g PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM  165 Kč  
 A RESTOVANÝMI BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI 
                       Doba přípravy speciálu je cca 20 min

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu. 

 

POLEDNÍ MENU
24. 8. – 28. 8. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

David Koller 
v Johann W

TŘEBÍVLICE – Nenechte si  
29. srpna od 19 hodin ujít kon-
cert Davida Kollera v zámec-
kém Vinařství Johann W v Tře-
bívlicích. 

Koncert se koná v rámci let-
ního seriálu „Hudba na vini-
cích”, který propojuje skvě-
lou muziku se skvělým vínem 
v nádherných lokalitách čes-
kých a moravských vinohradů. 
Počet míst je omezen, vstupen-
ky jsou k zakoupeni na www.
xticket.cz.                          (nov)

Hledají se  
technické talenty

MOST - Od 4. září startuje ve Středisku volného času v Mostě tříletý 
projekt Ústeckého kraje, spolufinancovaný Evropskou unií. Nabíd-
ne nové aktivity, jako například kroužky robotiky, algoritmizace, lo-
giky či praktických dílen. Pedagogický tým je posílen o pět nových 
pedagogů, kteří budou realizaci kroužků zajištovat. 

Středisko volného času hledá malé i velké techniky do nově ote-
vřeného Technického klubu v Mostě. Projekt je vhodný pro všech-
ny, kteří chtějí programovat, ale nemají kde a s čím, chtějí pracovat 
v dílně, ale nemají nikoho, kdo by je to naučil, chtějí zvládat hlavola-
my nebo se stát matematickým přeborníkem. Kroužek je určen pro 
účastníky od 4 a více let. Lze přihlásit on-line na https://svc-most.
iddm.cz. Pro všechny členy rodiny stačí jeden účet zaregistrovaný 
na jednu e-mailovou adresu. Na projektu spolupracuje SVČ, Střed-
ní průmyslová škola a střední odborná škola gastronomie a služeb 
Most. Více se dozvíte na www.svc-most.cz v sekci „Technický klub“.                                                                              

(nov)

MOST – Lidé si užívají Matyldu 
a nově vybudované zázemí. Ne 
ale na dlouho. Areál se brzy uza-
vře a na Matyldu zamíří staveb-
ní technika. Začíná se s revitali-
zací břehové linie.  

Na Matyldě vzniklo příjemné 
zázemí s  toaletami, umývárnou 
a novou recepcí. Návštěvníci si 
mohou půjčovat vodní atrakce 
či vyřídit místo ke kempování 
a táboření. „Návštěvnost je rok 
od roku větší. Za loňskou sezonu 
Matyldu navštívilo kolem 30 ti-
síc lidí. Areál se neustále zatrak-
tivňuje a letos je díky novému zá-
zemí komfortnější. Zájem stoupá 
i o tábořiště, kde jsou k dispozi-
ci také přípojky na elektřinu. Za-
znamenáváme velmi kladné re-
akce,“ hodnotí ředitel Technic-
kých služeb Most Václav Za-
hradníček a dodává, že v těchto 
dnech pracovníci TS zprovozni-
li nový rezervační systém. Ná-
vštěvníci Matyldy si tak mohou 
vypůjčit například padleboardy, 

šlapadla a další. V  areálu jsou 
i další atrakce. Lidé mohou vyu-
žívat griloviště, hřiště na plážo-
vý volejbal, dětské hřiště, posi-
lovací stroje nebo in-line dráhu. 

Díky zázemí se vyřešil také 
problém s úschovnými skříňka-
mi. Těch je na Matyldě 72. Prv-
ních 24 je už přizpůsobených 
novému režimu, ostatní by se 
měly zprovoznit v  nejbližších 
dnech. „Se skříňkami jsme řešili 
neustálé problémy. Lidé zabavo-

vali klíčky a vrátili je až na kon-
ci sezony, nebo vůbec. Ostatním 
se pochopitelně nelíbilo, že nejsou 
volné skříňky. Nyní se klíčky vy-
dávají v  recepci za vratnou zá-
lohu 200 Kč. Když se do tří dnů 
klíče nevrátí, vyměníme zámek 
a skřínky mohou sloužit dál,“ 
popsal ředitel Zahradníček. 
O skříňky je nejen mezi in-line 
bruslaři velký zájem. „Uvidíme, 
jak to bude vypadat v reálu. Po-
dle situace zvážíme, zda by se je-
den modul s 24 skříňkami nedal 
za úplatu pronajmout dlouhodo-
běji,“ podotkl ředitel. 

Matyldu mohou lidé využívat 
naplno ještě do konce prázdnin. 
Poté by měla k vodní ploše najet 
stavební technika. Společnost 
Metrostav zde zahajuje výstavbu 
nových oblázkových a písčitých 
pláží a přístupových plovoucích 
mol. Akci zajišťuje stát z takzva-

ných 15 ekomiliard. Projekt re-
spektuje rozdělení jezera na re-
kreační a přírodní část. Stavební 
práce budou probíhat výhradně 
v rekreační zóně jezera. Ve zbý-
vající části se zachová přírodní 
charakter bez zásadního vlivu 
stavební činnosti. „Původně se 
termín několikrát posouval, bře-
hy se měly začít dělat od května. 
Nakonec se začne v  září a Ma-
tylda se částečně uzavře,“ potvr-
dil ředitel TS. In-line bruslaři či 
cyklisté mohou ale být bez obav. 
Dráha zůstane po dobu výstav-
by bez omezení. Uzavře se jen 
krátkodobě. „Dráha se zcela 
uzavře jen v době, kdy se bude 
navážet zemina a podobně. Ve-
řejnost budeme včas informovat. 
Následně by měla být dráha pl-
ně k dispozici i v části, kde se bu-
dou dělat břehy,“ doplnil Václav 
Zahradníček.                         (sol)

MOST - Jsou vaši prarodiče stále 
aktivní řidiči? Pokud ano, mají 
jedinečnou možnost ověřit si 
svou kondici za volantem v bez-
platném kurzu bezpečné jízdy 
pro seniory ve věku nad 65 let, 
který je součástí projektu Jedu 
s dobou. 

Pro seniory je v Mostě až do 
konce listopadu připraveno ješ-
tě osm kurzů ve čtyřech dnech. 
Dopolední kurz začíná v  8 ho-
din, odpolední ve 14 hodin. Se-
nioři se mohou zaregistrovat 
na webových stránkách projek-
tu Jedu s dobou, nebo na webo-
vých stránkách mosteckého au-
todromu. „Ne všichni starší lidé 
si rozumějí s  počítačem. Přihlá-
sit do kurzu je tak samozřejmě 
mohou i jejich mladší příbuzní, 
například děti nebo vnoučata. 
Praktickému výcviku předchá-
zí teoretická výuka v  učebnách 
polygonu, v  hodinové přestávce 
si účastníci kurzu pochutnají na 

obědě či večeři, podle toho, kte-
rý kurz zvolí. Jídlo je také zdar-
ma,“ upozornila ředitelka poly-
gonu společnosti AUTODROM 
MOST Veronika Raková. Nej-
bližší kurzy se uskuteční v nedě-
li 20. září. 

Na cvičných plochách poly-
gonu mosteckého autodromu 
si senioři vyzkoušejí zásady kri-

zového brzdění na různém po-
vrchu vozovky, zvládání smy-
ku, manévrování s vozidlem za 
různých okolností, vnímání ri-
zika takzvaných mrtvých úhlů 
při pohledu z vozidla nebo roz-
poznávání bezpečné vzdálenost 
při souběžné jízdě.

Organizátorem projektu Jedu 
s dobou je už třetím rokem Aso-

ciace center pro zdokonalova-
cí výcvik řidičů Autoklubu ČR 
(AČR) ve spolupráci s  Radou 
seniorů ČR. Finanční podpo-
ru poskytuje fond zábrany škod 
ve správě České kanceláře po-
jistitelů. Kurzy organizuje vedle 
mosteckého autodromu dalších 
sedm tuzemských center bez-
pečné jízdy.                          (nov)

Nenechte si ujít Zahradní  
slavnost v parku

MOST – V parku Střed se 6. září od 14 do 18 hodin koná Zahradní 
slavnost. Mimo jiné se zde bude spolu s veřejností projednávat ví-
tězný návrh na obnovu parku Střed za účasti architektů a vedení 
města Mostu. Je také připraven bohatý doprovodný program pro 
všechny věkové kategorie. 

Zúčastnit se můžete také workshopu na téma „Pravidla parku“ 
(můžete pomoci vytvořit pravidla pro park). Připraveny jsou tvo-
řivé dílny ZUŠ Moskevská pro děti i dospělé, vystoupení žáků ZUŠ  
F. L. Gassmanna, dětská zábavně – vzdělávací stezka parkem se Stře-
diskem volného času a výstava všech návrhů architektonické soutě-
že o Cenu Nadace Proměny na obnovu parku Střed v Mostě.   (nov)

Program slavnosti: 
14 hodin  Zahájení slavnosti 
14.05 – 15 hodin Komentovaná prohlídka s dendrologem  
  a odborníkem na historii 
15 – 15.30 hodin Big Band Zdenka Tölga, I. část 
15.30 – 16.30 hodin Veřejné projednání vítězného návrhu  
  architektonické soutěže + panelová diskuze  
  s architekty a vedením města 
16.30 – 17 hodin Big Band Zdenka Tölga, II. část 
18 hodin  Ukončení slavnosti 
 

Lidé si užívají „novější“ Matyldu
Boje o skříňky skončily  

Díky zázemí se vyřešil také problém s úschovnými skříňkami.

V letních měsících je na Matyldě oblíbené zejména griloviště.

Přihlas dědečka, přihlas babičku!
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SERVIS SPOTŘEBNÍ
ELEKTRONIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis 
audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače,  přehrávače, gramofonya další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK 
(SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

MOST – Sportovní hala se po ně-
kolikaměsíční odstávce otevírá 
a rovnou s  atraktivními novin-
kami. 

Rekonstrukcí osvětlení pro-
šla během prázdnin velká i ma-
lá hala mostecké sportovní haly. 
Staré halogenové osvětlení na-
hradila nová LED technologie, 
která umožní nejen kvalitnější 
osvětlení, ale i úsporu elektric-
ké energie. Dvě řady LED sví-
tidel doplnily ve velké hale po 
stranách dvě krajní, která budou 
sloužit při televizních přeno-
sech. Do haly byly nainstalovány 
stroboskopy, které umožní svě-
telnou show, což jistě ocení ná-
vštěvníci nejen sportovních, ale 
i kulturních akcí. Náklady si vy-
žádaly bezmála 3 mil. Kč. „Práce 
na výměně skončily v uplynulém 
týdnu. Byla už nezbytná. Stará 
halogenová svítidla se už nevyrá-
bějí, a proto sehnat náhradní dí-
ly při poruše svítidel bylo nemož-
né,“ podotkl ředitel Sportovní 
haly Most Petr Formánek. „Dí-

ky novým technologiím budeme 
moci volit nejrůznější efekty ztlu-
mování, zesilování světel. U halo-
genů světla nabíhala několik mi-
nut. Nyní budeme využívat svíti-
dla jako v moderních evropských 
halách. Ovládání je přitom vel-
mi jednoduché, pomocí jednoho 

laptopu. Se světlem budeme mo-
ci pracovat libovolně, v několika 
nastavených režimech. Třešnič-
kou jsou pak čtyři barevné světel-
né hlavice, které jsou multifunkč-
ní a umožňují barevné, světelné 
efekty“ vysvětluje ředitel. Svě-
telné efekty a režimy se využi-

jí například během nástupů tý-
mů či vyhlášeních, při slavnost-
ních ceremoniálech a akcích 
nebo například při zahajová-
ní akcí, nejen hudebních, spor-
tovních, ale i vzdělávacích, kte-
ré se v  hale během roku kona-
jí.                                             (sol)

MOST – Ve sportovní hale se vy-
řešilo zatékání. O prázdninách 
se dokončila rekonstrukce stře-
chy nad velkou halou. 

V  příštím roce by se s  opra-
vou na střeše mělo pokračovat. 
„Je potřeba opravit střechu ještě 
nad malou halou, administrativ-
ní budovou a garážemi. Původní 
střecha nad těmito částmi spor-
tovní haly se totiž dělala zhruba 
ve stejném časovém horizontu. 
Během té doby došlo k degrada-
ci materiálu a fólie i v těchto čás-
tech budovy je na hranici život-
nosti. Tuto akci jsme zařadili do 

rozpočtu na příští rok, stejně jako 
i zhotovení projektové dokumen-
tace na výstavbu nové tréninko-
vé haly,“ uvedl ředitel Sportovní 
haly Most Petr Formánek. 

Sportovní halu čeká v nejbliž-
ších dnech také ještě oprava la-

minátových podlah na chod-
bách a v  boxerně. „V současné 
době končí odstávka haly, začí-
nají tréninky, takže chceme mít 
halu připravenou. Řešíme také 
opatření v souvislosti s pandemií. 
Pořídili jsme výrobníky ozónu, 

kterými budeme ošetřovat šat-
ny, recepci a další prostory, při-
jata budou také ochranná opat-
ření v hledišti s rozestupy a dal-
ší, s ohledem na nařízení vlády,“ 
dodal ředitel. 

 (nov)

Sportovní hala mění osvětlení
Budou i barevné efekty

Výměna světel proběhla také na malé hale. Třešničkou na dortu nové světelné technologie jsou čtyři barevné 
světelné hlavice, které jsou multifunkční a umožňují barevné, světelné efekty.

Do velké haly už střechou nepoteče

Účelem dotačního programu 
na podporu nadaných studen-
tů ve školním/akademickém ro-
ce 2020/2021 je finanční pod-
pora nadaných studentů s trva-

lým bydlištěm na území okre-
su Most, jejichž finanční situace 
jim komplikuje nebo neumož-
ňuje studium na střední, vyšší 
odborné nebo vysoké škole. Cí-

lem programu je podpora stu-
dentů v aktivitách, které souvi-
sejí se studiem s následnou pod-
mínkou činnosti na území okre-
su Most.

Základními podmínkami žá-
dosti o dotaci je místo trvalého 
bydliště; dodržení stanovené-
ho prospěchu, prezenční (den-
ní) studium na veřejné či státní 
škole a nepříznivá finanční si-
tuace žadatele. Dotace je urče-
na na výdaje spojené se studi-
em.                                        (nov)

Nadace Student mění pravidla
MOST - Podpora nadaných studentů (dříve Nadace Student) má nová pravidla. Finanční podpora města, 
kterou studenti dostávali formou daru, obdrží letos  prostřednictvím dotace. Žádosti je  možné podávat 
během celého září. 

Řidič srazil dítě a ujel

MOST – Na zraněné dítě 
u silnice narazili strážníci při 
hlídce. Na místě byl i svědek, 
který zavolal záchranku a po-
licii. Asistenti prevence krimi-
nality poskytli dítěti první po-
moc. Policie ČR začala pát-
rat po vozidle Škoda Octa-
via Combi. Podrobnější po-
pis včetně části SPZ získala od 
svědků. „Během několika minut 
muži zákona objevili zaparko-
vané vozidlo odpovídající popi-
su. Zjistili, že se na karoserii ob-
jevují známky, které odpovídají 
popsané autonehodě a zároveň, 
že je motor vozidla ještě tep-
lý. V dalším šetření nehody po-
kračuje Policie ČR,“ informoval 
Vlastimil Litto z Městské poli-
cie v Mostě. 

Děti nadýchaly přes 
jedno promile

MOST – Strážníci nedáv-
no řešili skupinku dětí, které 

na dětském hřišti popíjely alko-
hol. Pět chlapců a jedna dívka 
seděli na lavičkách a kolem se-
be na zemi měli lahve s alkoho-
lem. Strážníkům přiznali, že vy-
pili pivo, které si koupili ve ve-
čerce. „Všichni se podrobili testu 
a měli od 0,26 do 1,73 promile. 
Více než jedno promile bylo na-
měřeno třem mladistvým,“ uvedl 
Vlastimil Litto z MP Most. Jed-
noho chlapce si na místě převzal 
otec a ostatní děti strážníci pře-
dali rodičům. Strážníci poté vy-
razili do večerky, kde zjistili to-
tožnost obsluhy a provozovate-
le. Událost postoupili k dalšímu 
šetření a také ji předali na pří-
slušný OSPOD. 

V pyžamu po peróně
MOST – Na muže, který se 

pohyboval na mosteckém vla-
kovém nádraží v pyžamu, upo-
zornila policisty ostraha. Stráž-
níci našli muže na jednom z ná-
stupišť. Byl v  pyžamu a na no-
hou měl pantofle. Na poslední 

chvíli se snažil převléknout do 
trika, které mu půjčil jeho ka-
marád. Muž se pak strážníkům 
přiznal, že utekl z nemocnice, 
z oddělení psychiatrie. Strážní-
ci muže odvezli zpět do nemoc-
nice. 

Přepadení večerky
MOST – Za loupež je stí-

hán třiatřicetiletý muž, který 
se vloupal do večerky v ulici Ji-

řího Wolkera v Mostě. „Policis-
té po oznámení události zaháji-
li intenzivní šetření a zjistili, kdo 
má loupež na svědomí. Podezřelý 
za užití násilí od obsluhy večerky 
získal finanční hotovost a utekl. 
Policisté muže zadrželi pár dnů 
na to. K  činu se podezřelý do-
znal,“ informovala mluvčí PČR 
Most Miroslava Glogovská. Ob-
viněnému hrozí až 10 let odně-
tí svobody. 

(sol)

P orušené paragrafy

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

BÉNÉFICE s.r.o.
Člen skupiny YSSEN GROUP a.s.

hledá na hlavní pracovní poměr – výkon činnosti na základě příkazní smlouvy

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Kompletní zpracování účetnictví 
společnosti – podvojné účetnictví
Zadávání mezd
Majetkové účetnictví
Reporty pro vedení společnosti
Personalistika
Administrativní práce

POŽADAVKY:
Minimálně SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru
Velmi dobrá znalost podvojného 
účetnictví
Dobrá znalost mzdové agendy, 
dobrá znalost skladového 
hospodářství
Praxe v oboru min. 5 let
Schopnost reportingu manage-
mentu společnosti
Znalost legislativy v dané oblasti
Práce s PC – MS Office – zejména 
Excel – velmi dobře uživatelsky

Samostatnost, spolehlivost, 
pečlivost, odpovědnost
Schopnost pracovat v týmu

NABÍZÍME:
Zázemí stabilní a silné společnosti
Dobré finanční ohodnocení (fixní 
plat a osobní ohodnocení)
Zodpovědnou perspektivní práci 
ve tabilní dynamické společnosti
Práci v menším kolektivu
Možnost seberealizace 
a samostatné práce
Příjemné pracovní prostředí

NÁSTUP:
Dohodou, možný ihned

Informace o přijímacím 
pohovoru na telefonu 
774 707 297 nebo na 
e-mailu orctova@yssen.cz

KANDIDÁTA/KU NA POZICI
HLAVNÍ ÚČETNÍ - EKONOM



Ve špatné době  
na špatném místě
Cítil, že se stalo něco špatně. 

On do této doby nepatřil. Měl žít 
o tři sta let dříve. To byla doba, 
pro kterou se hodil a která se ho-
dila pro něj. Veškerá ta moderní 
technologie, spěch, stres, všech-
no to, co dnes lidé řešili na so-
ciálních sítích. Nesnášel to. Rád 
četl příběhy z minu-
lých století a před-
stavoval si, že je pro-
žívá. Že v té době 
žije. Tenkrát se li-
dé starali jen sami 
o sebe. Měli strach 
z neznámého a re-
spektovali sílu. Mu-
ži byli silní a rozho-
dovali, ženy poddaj-
né a poslušné. Tak si 
to přál, tak to mělo 
být. Místo toho ko-
lem něj byly samé 
dívky a ženy, které sršely sebevě-
domím, stavěly se do stejné ro-
viny se svými kolegy a někdy se 
je dokonce snažily předčít. Byly 
vzdělané stejně jako muži a ješ-
tě více prohnané. Věděl, že pro 
jeho profesi je to nutné. Na ve-
nek je respektoval, choval se stej-
ně ke svým kolegům i ke svým 
kolegyním, nedělal sebemen-
ší rozdíl a nikdo by mu nemo-
hl nic vyčíst. V renomované ad-
vokátní kanceláři, kde zaujímal 
jedno z vyšších míst, by to ani 
jinak nešlo. V duchu je ale ne-
snášel všechny. Slabošské ko-
legy, kteří se chovali stejně ja-
ko ženy. Emancipované kolegy-
ně, kterým už generace žen před 
nimi vydobyly rovnocenné po-
stavení ve světě jako měli muži. 
Neměl se současnou společnos-
tí žádné slitování. Snad proto byl 
tak výkonný, přesný a úspěšný. 
Hlavním pilířem celé firmy. As-
pirantem na jejího prezidenta. 
Muž s chladnou myslí a ocelový-
mi nervy. Bez emocí, bez souci-
tu. Žil sám v přepychovém bytě, 
kam za ním občas přicházeli přá-
telé. Byt mu uklízela žena ze sou-
sedství. Ti všichni si mysleli, že 
ho znají. Že smyslem jeho živo-
ta je práce a rodinu mít nechce. 
Občas si s nějakou ženou vyšel, 
občas s některou měl sex. Pro 
něj to bylo jen zdravotní opat-
ření.  Skutečné potěšení mu ne-
mohla žádná z těch žen dát. Dě-
lal všechno, co se od něj očeká-
valo a přísně si zachovával svou 
pověst. Jendou v roce odjížděl 
na třítýdenní dovolenou. Zvě-
davcům vždy říkal, že do příro-
dy, do hor. Spí ve stanu, je sám, 
musí si pročistit mozek. Není na 
mobilu a s nikým se celé tři týd-
ny nestýká. Jen tak se toulá svě-
tem. Po zbytek roku svou touhu 
a celé své žití upínal k těm třem 
týdnům. Svým luxusním vozem 
odjel za hranice, auto odstavil 
do pronajaté garáže a dál pokra-
čoval vlakem. Bezejmenný, bez 
mobilu, bez auta, nevystopova-
telný. Těšil se na ty očistné tři 
týdny jako dítě. Plánoval je vždy 
celý rok do nejmenší drobnosti. 
Každý rok byl jinde. Vždy v ho-
rách v zemi, kde bylo snadné se 
ztratit. Někdy měl štěstí a našel si 
jeskyni, kde ty tři týdny mohl žít. 
Jindy hledal marně, a tak tři týd-
ny přežíval ve stanu na odlehlém 
místě. Věděl, kdo je a kam pat-
ří. Už v pubertě se poprvé setkal 
s pověstí o muži, který v rakous-
kých horách žil celé roky v jesky-
ni, celé okolí se ho bálo. Chytal 
lidi a jedl jejich maso. V jesky-
ni s ním žila žena, kterou odve-
dl z nedaleké vesnice. Vesniča-
né ji chtěli upálit jako čarodějni-
ci a on ji sebral přímo z hrani-
ce. Byla mu vděčná a dělala vše, 
co jí nařídil. Porcovala lidská tě-
la, připravovala jídlo, rodila mu 
děti. Když umřela, nahradila ji 

jedna z jejích starších dcer. Ce-
lá rodina tak žila v horách řa-
du let, než si pro ně přišli vojáci 
a muže popravili. Ten muž z po-
věstí žil přesně tak, jak by si to 
on přál. Nepoutaly ho předsud-
ky. Staral se o sebe a svou rodi-

nu a dělal jen to, co 
sám chtěl. Alespoň 
na tři týdny v ro-
ce chtěl žít jako on. 
A tak každoročně 
odjížděl do nepří-
stupných hor. Ně-
kdy měl štěstí. Po-
dařilo se mu unést 
osamělou turistku. 
Držel ji pak celé dny 
v poutech a užíval 
si všechny rozkoše, 
které mu byly v jeho 
civilizovaném světě 

zapovězeny. Po několika dnech 
ji zabil a část masa snědl. Mizel 
pak beze stopy zpět stovky kilo-
metrů do chladné a sterilní kan-
celáře, kde po zbytek roku snil 
o dnech, které právě prožil. Ně-
které roky byly slabší. Podaři-
lo se mu najít a zabít skupinku 
turistů, neměl ale možnost od-
vést si ženu na místo, kde by mu 
mohla několik dnů sloužit. A tak 
alespoň z mrtvol odřezával ma-
so a jedl ho. Ten rok se rozhodl, 
že zůstane v Rakousku. Věděl, že 
je to veliký risk. Civilizovaná ze-
mě s funkčním policejním apa-
rátem příliš blízko jeho domo-
va. Jen jedny hranice. Chtěl ale 
alespoň chvíli žít v místě, odkud 
pocházel jeho vzor. Pár dnů. Jen 
jednu ženu. Pak zmizí. Všech-
no šlo hladce. Dávno před od-
jezdem si vytipoval místo v ho-
rách, které bylo mimo turistické 
stezky. Věděl, že není tak opuště-
né, jak byl zvyklý. Musí být mno-
hem opatrnější, než kdy dřív. 
Štěstí mu přálo. Našel místo, kde 
mohl nepozorován tábořit a ni-
kdo o něm nemusel řadu dní vě-
dět. Hned první den při výpra-
vě do okolí narazil na rozčilenou 
mladou turistku. Její přítel spa-
dl ze srázu a leží raněný. Nemůže 
k němu sama slézt. Mobilní tele-
fon se jí vybil a on si sám pomoc 
přivolat nemůže, je snad v bez-
vědomí, nehýbe se a na její vo-
lání nereaguje. Běžela pro po-
moc, když na něj narazila. Byl 
spokojený. Byla mladá, křehká, 
přesně taková, jakou si předsta-
voval. Řekl jí, že má telefon v tá-
boře, ať jde s ním, pomoc přivo-
lá. Byla tak rozrušená a on vypa-
dal tak slušně, že šla bez pode-
zření. V táboře se z uhlazeného 
právníka změnil ve zvíře. Přesně 
tak, jak to měl rád. Jak to mělo 
být. Když s dívkou skončil, při-
vázal ji ke stromu a vydal se hle-
dat jejího přítele. Měl představu, 
kam asi ten mladík spadl. Musel 
se ho zbavit. Dorazit ho. A také 
škoda dobrého masa. Šel opatr-
ně, s sebou nesl lezecké vybave-
ní. Mladík byl tam, kde jeho pří-
telkyně řekla, že bude. Chtěl se 
k němu spustit. Dorazit ho ka-
menem a vzít si nejlepší kusy 
masa. Vzrušoval se představou, 
jak bude maso nutit své nové že-
ně. Bude se bránit. První dva dny 
ho nebude chtít, ale pak ji pře-
může hlad. Čekají ho krásné tři 
týdny. Zasnil se a špatně přivá-
zal lano. Povolilo a v další chví-
li ležel vedle těla ve strži. Necí-
til ruce ani nohy. Nemohl se hý-
bat. Necítil bolest, jen chlad, jak 
na něj sahala smrt. Za dva dny 
našel tým záchranářů v horách 
tři těla. Hledali jen mladý pár, 
který se nevrátil domů. Ve strži 
ale leželi dva mrtví muži. Ženu 
našli až o několik hodin pozdě-
ji. Její mrtvé tělo bylo přivázané 
ke stromu.                             (pur)  
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KOMOŘANY - Do úklidu soko-
lí budky na komořanském ko-
míně se pustil ornitolog, zoo-
log, kurátor sbírky Muzea v Ústí 
nad Labem a pracovník o.p.s. 
ALKA Wildlife Václav Beran. Do-
časné hnízdiště dravců umístě-
né na ochoze komína ve výšce 
150 metrů je tak opět připrave-
no přivítat budoucí sokolí pár.

„Již v roce 2013 opakovaně za-
znamenali ornitologové přelety 
sokola stěhovavého nad areálem 
naší teplárny. Vzhledem k tomu, 
že šlo o chráněné dravce, kteří si 
dost často velmi obtížně, zejména 
jedná-li se o lidské stavby, hledají 

vhodné místo ke hnízdění, vyho-
věli jsme žádosti společnosti AL-

KA Wildlife a nainstalovali spe-
ciální hnízdní budku na ochoze 
komína,“ sdělila mluvčí teplárny 
Miloslava Kučerová, která orni-
tologa při výstupu na komín do-
provázela.

Samotnou instalací bud-
ky však péče o sokoly nekončí. 
Velmi důležité je se také o bud-
ku starat a nejlépe po hnízdní 
sezóně ji vyčistit. „ Ani v příro-
dě si sokoli vlastní hnízdo nesta-
ví. Využívají hnízd jiných druhů, 
případně jen skalní římsy a po-
dobně. Při opakovaném použi-
tí hnízda však dochází i k  jeho 
obsazení ptačími parazity, kteří 
mohou hnízdící opeřence řádně 
sužovat. V přírodě to tito dravci 
řeší alespoň občasným střídáním 
obydlí. V případě budek je ideál-
ní jejich obsah po pár letech vy-

měnit za nový,“ osvětlil Václav 
Beran.

Z ochozu komína snesl orni-
tolog větší pytel se zbytky po-
travy, trusu a podkladového ke-
ramzitu. Jeho obsah projde ná-
slednou analýzou v  Muzeu 
města Ústí nad Labem. Tak vý-
zkumný pracovník zjistí slože-
ní stravy opeřenců. „Sokol nemá 
ve zvyku uklízet zbytky potra-
vy a obecně si hnízdo nějak čis-
tit, takže obsah budky nám na-
poví, co nosí rodiče mláďatům za 
kořist. Při samotném čištění bud-
ky nebyl na určování zbytků čas, 
ale i tak jsme mohli zaznamenat 
křídlo sojky obecné, dlaska tlus-
tozobého, špačka obecného a také 
hojné zbytky holubů domácích,“ 
vypočítává Beran oběti opeře-
ných predátorů.                   (nov)

Že nic ze svého jezdeckého 
umění nezapomněl ani ve svých 
třiasedmdesáti letech, dokázal 
v Mostě stále vitální Fittipaldi 
dosaženým časem na jedno ko-
lo. Při své premiéře v pětituno-
vém kolosu zajel to nejrychlej-
ší za 2:07,410 minuty. Za rekor-
dem mosteckého okruhu v kate-
gorii trucků, který vytvořil v ro-
ce 2009 dvojnásobný evropský 
šampion závodů okruhových 
tahačů a v  současné době šéf-
konstruktér týmu Buggyra Ra-
cing David Vršecký, tak Emer-
son zaostal o pouhých šest vte-
řin. 

Mezi elitu českých závodníků 
ostřílený matador řadí zejmé-
na Tomáše Engeho, který byl le-
tos uveden jako premiérový člen 
do nově vzniklé Síně slávy Zla-
tého volantu. Do Mostu přices-
toval s otcem Emersonem i tři-
náctiletý Emmo Fittipaldi, který 
aspiruje na člena akademie tý-
mu Buggyra Racing. Právě kvů-
li závodní kariéře talentovaného 
školáka se rodina stěhuje z Jižní 
Ameriky do Evropy, konkrétně 
do Itálie. Na mosteckém okru-
hu si Emmo vyzkoušel formuli 
4. „Snažíme se do akademie do-
stat nejlepší možné jezdce z celé-

ho světa, teď jsme našli s Emer-
sonem a Antonínem Charou-
zem mladého Emma jako mož-
nou akvizici,“ potvrdil probíha-
jící jednání šéf týmu Buggyra 
Racing Martin Koloc. 

Emerson Fitipaldi přijel do 
České republiky na filmové na-
táčení. Zahraje si totiž jednu 
z rolí v připravovaném filmu 
Stáří není pro sraby režiséra To-
máše Magnuska.                 (nov)

„Jde o velmi složitý a kom-
plexní úkol, který musí řešit tý-
my složené z odborníků různých 
profesí se zkušenostmi s podob-
nými projekty. Proto jsme už od 
počátku nečekali desítky žádos-
tí, ale doufali jsme, že se přihlá-
sí týmy, které pracovaly na po-
dobně rozsáhlých a komplex-
ních projektech. Výsledek co do 
počtu i kvality přihlášených tý-
mů předčil naše očekávání. Lis-
tovat doručenými portfolii je 
opravdovým potěšením. Obje-
vují se v  nich exkluzivní kraji-
nářské projekty, inovativní stra-
tegie rozsáhlých krajinných úze-
mí i projekty rekultivace kra-
jin zasažených těžbou. Zároveň 
jsou portfolia přehlídkou skvě-
lých architektonických interven-
cí,“ řekla za organizátora soutě-

že, společnost ONplan, Karolí-
na Koupalová.

Nyní bude soutěžní poro-
ta vybírat podle kvality v port-
foliu předložených referenč-
ních prací a podle odbornosti 
soutěžního týmu 6 nejlepších 

uchazečů. Ti budou vyzváni, 
aby do konce listopadu před-
ložili v  1. kole soutěže návrh 
základní vize zájmového úze-
mí jezera Milada. „Následně 
porota vybere tři nejlepší návr-
hy, jejichž autoři do konce břez-

na 2021 zpracují podrobnější 
koncept řešeného území. V dal-
ším měsíci pak porota z  těchto 
3 konceptů vybere vítěze soutě-
že a bude s ním jednat o uzavře-
ní smlouvy na vypracování po-
drobnějších studií, konkrétních 
projektů a strategií území,“ uve-
dl ředitel Palivového kombiná-
tu Ústí Walter Fiedler.

(nov)

Sokolí pár se může zabydlet
Hnízdo už je připraveno

O budoucnost Milady mají zájem i zahraniční odborníci
ÚSTECKÝ KRAJ - Do mezinárodní krajinářsko-urbanisticko-architektonické soutěže na jezero Milada se 
přihlásilo 15 mezinárodních týmů. Předmětem soutěže je krajinářské a urbanistické řešení území jezera 
Milada, které je vyhledávané návštěvníky z širokého okolí  a nastavení strategie jeho rozvoje. 

Mostecký okruh si vyzkoušel Emerson Fittipaldi  
MOST - Velký závodní okruh mosteckého autodromu navštívila le-
genda motoristického sportu, dvojnásobný mistr světa formule 1, 
Emerson Fittipaldi. Ve své premiéře pilotoval závodní tahač týmu 
Buggyra Racing. „Byla to má první zkušenost za volantem trucku, 
ale užil jsem si ji. Okruh je totiž velmi pěkný s rychlými esíčky a pro-
tahováky,“ shrnul své pocity z ostré jízdy. 

Do Mostu přicestoval s otcem Emersonem i třináctiletý Emmo Fittipaldi.

Ornitologa při výstupu na komín doprovázela mluvčí teplárny Miloslava Kučerová.

 Obsah pytle se zbytky potravy, trusu a podkladového keramzitu, kte-
rý ornitolog z komína snesl, projde analýzou. Tak výzkumný pracovník 
zjistí složení stravy opeřenců.

Jezero Milada je vyhledávaným cílem turistů z celého Ústeckého kraje. Milada leží ve východním cípu Mostec-
ké hnědouhelné pánve, ze severu ohraničené Krušnými horami, z jihovýchodu Českým středohořím. 
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Ačkoliv projekt nese složi-
tý název Olfaktorická detek-
ce signatury lidského odorantu 
osob nakažených koronavirem 
SARS-CoV2 pomocí speciál-
ně vycvičených psů, v zásadě se 
jedná o jednoduchý princip, jak 
rozpoznat nákazu pomocí spe-
ciálně vycvičených psů. Projekt 
je však velice náročný na sběr 
a množství vzorků. S tím by mo-
hl pomoci i Ústecký kraj. „Vedo-
ucím projektu je přední kynolog 
Gustav Hotový, který byl dříve 
šéfem českých kynologických zá-
chranářů. Nyní stojí v čele orga-
nizace Search and Rescue Czech 
Republic,“ přiblížil radní Ústec-
kého kraje Radek Belej. Podotkl, 
že zjednodušeně se jedná o to, 
ze slin nakažených vycítit ko-

ronavirus. Tento experiment se 
zkouší také v Izraeli, Arabských 
emirátech nebo v Americe. 
Využití psů pro odhalování li-
dí pozitivních na koronavirus 
SARS-CoV2 vychází z předpo-
kladu, že onemocnění změní 
pach člověka podobně jako tře-
ba tuberkulóza, malárie nebo 
rakovina. Pokud se tento prin-
cip potvrdí, bylo by podle od-
borníků vhodné využívat psy 
k včasné detekci bezpříznako-
vých pacientů, nositelů koro-
naviru SARS-CoV2. Psi by pak 
mohli být využíváni k preven-
tivním kontrolám třeba ve zdra-
votnických a sociálních zaříze-
ních, na letišti či nádražích ne-
bo k ochraně personálu ve stra-
tegických podnicích. „Na pro-

jektu spolupracuje 
vedle lékařů z Fakult-
ní nemocnice na Bu-
lovce další řada od-
borníků - Centrum 
pro výzkum chování 
psů v rámci katedry 
etologie a zájmových 
chovů Fakulty agrobi-
ologie, potravinových 
a přírodních zdro-
jů České zeměděl-
ské univerzity v Pra-
ze a specialisté z Mi-
krobiologického ústa-
vu Akademie věd ČR. 
Partnerem projektu 
je také Český červe-
ný kříž a Kriminalis-
tický ústav ČR. Odběr 

se provádí se na speciální tkani-
nu z dechu a jejím přiložením na 
hrudník. Aby byl výcvik psů efek-
tivní a proběhl úspěšně, je potře-

ba vytvořit banku velkého mno-
žství vzorků, do čehož se zapojil 
i náš kraj,“ dodal radní.   

 (nov)

„Po mnoha letech úsilí se po-
dařilo naplnit strategický cíl 
Krajské zdravotní, ale i Masary-
kovy nemocnice v Ústí nad La-
bem a Ústeckého kraje. Mnohý-
mi byl považován za téměř ne-
dosažitelný a nerealistický, přesto 
však za žádoucí. Je to další krok 
na cestě k nemocnici univerzitní-
ho typu v Ústeckém kraji,“ infor-
moval předseda představenstva 
Krajské zdravotní Jiří Novák.

„Každoroční výroční vědecká 
konference ústecké Masarykovy 
nemocnice a vědecká konference 

Krajské zdravotní jsou příležitos-
tí k prezentaci a ocenění výsled-
ků vědy a výzkumu našich léka-
řů i reprezentantů nelékařských 
zdravotnických profesí dosaže-
ných i díky naší masivní již pě-
tileté grantové podpoře. Ti všich-
ni přispívají k dalšímu zvyšování 
renomé Krajské zdravotní v očích 
odborné i laické veřejnosti. Velmi 
si toho vážíme,“ zdůraznil Petr 
Fiala, generální ředitel Krajské 
zdravotní. 

„Zápis na seznam výzkum-
ných organizací mimo jiné zna-

mená, že v grantových 
agenturách poskytujících 
účelovou podporu na 
výzkum, vývoj a inova-
ce, se můžeme v nových 
projektových žádostech 
ucházet o nejvyšší povo-
lenou intenzitu podpo-
ry pro výzkumné orga-
nizace na jeden projekt, 
tedy až o sto procent cel-
kových uznaných nákla-
dů, zatímco dosud jsme 
byli zatíženi spoluúčastí 
v desítkách procent,“ vy-
světlil předseda Vědec-
ké rady Krajské zdravot-
ní Martin Sameš. 

(nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - Neonatologic-
ká klinika Fakulty zdravotnic-
kých studií Univerzity J. E. Pur-
kyně v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní – Masarykovy nemoc-
nice v  Ústí nad Labem, získala 
v rámci projektu Život v kufříku 
háčkované hračky pro novoro-
zence určené k  adopci. Od dár-
kyně Aleny Pechové z  Ústí nad 
Labem je převzala vrchní sestra 
Lenka Nováková a staniční sest-
ra Vladislava Mocová.

  Projekt Život v  kufříku po-
máhá nejen novorozencům ur-
čeným k adopci, ale také výraz-
ně usnadňuje práci zdravotní-
kům. „Ať už u miminka, které se 
rozhodne dát rodička po porodu 
k pěstounské péči či adopci nebo 
ho odloží do babyboxu, my zdra-
votníci o dítěti moc informací po-
dat nemůžeme. Díky projektu Ži-

vot v kufříku tak alespoň může-
me adoptivním rodičům předat 
například první hračku dítěte, 
oblečení, dudlík, záznam o po-

rodní váze a míře a podobně,“ 
řekla vrchní sestra ústecké ne-
onatologické kliniky Lenka No-
váková. V první polovině letoš-

ního roku bylo určeno k adopci 
třináct novorozenců. Osm děv-
čat a pět kluků. 

(nov)

Psím čenichem proti pandemii
ÚSTECKÝ KRAJ - V jedné z předprázdninových Rad Ústeckého kraje 
se objevila informace o experimentu, jak rozpoznat osoby nakaže-
né koronavirem díky speciálně vycvičeným psům. Na Ústecký kraj 
se s žádostí o spolupráci na projektu obrátila Fakultní nemocnice 
na Bulovce.

Nemocnice ba Bulovce je zapojena do projektu „Dog for 
Doc aneb psím čenichem proti pandemii“. Základní idea 
projektu je ve využití psů pro detekci covid-19 pozitiv-
ních pacientů a vychází z předpokladu, že onemocnění 
změní aktivní pachovou signaturu člověka podobně ja-
ko jiná onemocnění (TBC, malárie, nádorové onemoc-
nění apod.). Pokud se tato teze potvrdí a odborníci do-
kážou sestavit bezpečnou  metodiku k výcviku psů do 
praxe, ti by pak mohli být využíváni k detekci pozitiv-
ních pacientů. „Budeme moc rádi, pokud tento projekt 
pacienti aktivně podpoří, a to v případě jak negativní-
ho, tak pozitivního testu na covid-19, který podstoupili“, 
vyzývá ke spolupráci na projektu lékařka Ústavu radi-
ační onkologie MUDr. Petra Holečková, Ph.D. Více infor-
mací vám sdělíme u třídicího stanu Infekční kliniky, pří-
padně můžete také kontaktovat koordinátory projektu 
mezi 8 a 16 hodinou na tel. číslech 266 084 441 nebo 605 
352 307 a emailem na kristyna.sebkova@bulovka.cz.

„Aby byl výcvik psů na rozpoznání osob na-
kažených koronavirem efektivní a proběhl 
úspěšně, je potřeba vytvořit banku velkého 
množství vzorků. Do tohoto úkolu  se zapo-
jil i Ústecký  kraj.“ (Radek Belej, radní Ústec-
kého kraje)

Krajskou zdravotní ministerstvo zapsalo  
na seznam výzkumných organizací

ÚSTECKÝ KRAJ - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Čes-
ké republiky rozhodlo o zápisu Krajské zdravotní do seznamu vý-
zkumných organizací. 

Předsedou Vědecké rady Krajské zdravot-
ní je Martin Sameš, přednosta Neurochirur-
gické kliniky Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem a Krajské zdravotní – Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem.

Novorozenci k adopci dostali „Život v kufříku“

Zprava: vrchní sestra Lenka Nováková, dárkyně Alena Pechová a Iva Olyšarová, staniční sestra Vladislava Mocová.

Unipetrol  
prodloužil grant
LITVÍNOV - Nadace Unipetrol prodloužila termín uzavření při-

hlášek do stipendijního i pedagogického grantu. Žádosti lze zasílat 
do 1. září 2020.                                                                                  (nov)

Koncert Pavla Vítka
přeložen na srpen

MOST – Náhradní termín koncertu Pavla Vítka s kapelou TOP 
Band v Music aréně Nový Obzor je přeložen na 28. srpna. Na pro-
gramu jsou hity Má svůj den, Vůně tvý kůže, Víš jak se mi líbíš, Veď 
mě dál cesto má a další. Písně z muzikálů Noc na Karlštejně, Pomá-
da nebo Starci na chmelu. Koncert zahrnuje jak oblíbené hity 80.-
90. let, tak evergeeny, které znají celé generace posluchačů.

Otevřeno je od 20 hodin, koncert začíná ve 21 hodin! Vstupenky 
zůstávají v platnosti na nový termín. Předprodej vstupenek v síti TI-
CKETLIVE.CZ, cena v předprodeji 290 Kč.                                 (nov)

Flájská přehrada 
otevře dveře

FLÁJE – Informační centrum Fláje pořádá 5. září od 9 do 16 hodin 
Den otevřených dveří.

Prohlédnout si můžete vodní dílo i s výkladem o historii stavby. 
Vstup je povolen pouze s rouškou či respirátorem. Osoby mladší  
18 let mají vstup na vodní dílo povolen pouze doprovodu  
dospělých.                                                                                                          (nov)

Flájská přehrada, pohled z Puklé skály (wikipedia.org)

Od malárie, přes Parkinsona, pokles cukru v krvi až třeba po postižené 
infekční bakterií Clostridium difficile. To všechno umí psí čenichy dete-
kovat. Když se ví jak na to…
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Z  Rady města Litvínova

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Veselé polštářky opět 
pomůžou dětem

LITVÍNOV - Město Litvínov spolu s Patchwork klubem Litvínov a ne-
ziskovým sdružením DONOR připravuje další dražbu veselých pol-
štářků. Ušít je může každý. Peníze za polštářky pomůžou dětským 
pacientům onkologického centra v pražské nemocnici Motol.

Výstava Veselých polštářků proběhne 19. – 30. září v zámku Vald-
štejnů v Litvínově. Svůj polštářek může na výstavu dodat každý. Ve-
řejný prodej polštářků zajistí zástupci DONOR při Fakultní nemoc-
nici Motol - Klinika dětské hematologie a onkologie. Peníze z pro-
deje se použijí pro aktivity dětských pacientů, jako je sportovně-re-
kondiční pobyt pro mládež, taneční, ozdravný pobyt, onkologické 
hry pro děti a mládež. Polštářky, které se neprodají, poputují pří-
mo k dětským pacientům a budou je provázet celým obdobím léčby 
v nemocnici a nakonec si je odnesou domů. Při první takové akci se 
za prodej polštářků utržilo čtyřicet tisíc korun.

Obal i nová náplň Veselého polštářku musí být pratelné na 60 °C. 
Hotový výrobek přineste nebo zašlete poštou ve dnech od 8. do 15. 
září od 9 do 17 hodin, do pokladny zámku Valdštejnů v Litvíno-
vě, ul. Mostecká čp. 1.                                                                      (nov)

 

LITVÍNOV - Nový školní rok 
se neobejde bez přísných hy-
gienických opatření. Skupina 
Unipetrol, která je součástí kri-
tické infrastruktury České re-
publiky, tehdy začala s výrobou  
dezinfekce. Unipetrol ji vedle 
distribuce zaměstnancům da-
roval i  místním samosprávám, 
nemocnicím, složkám integro-
vaného záchranného systému či 
neziskovým organizacím. Nyní 
jedenáct tisíc litrů dezinfekce 
věnoval šestnácti mateřským 
a základním školám v  Mos-
tě a také úřadům v  Litvínově 
a Mostě.

„Během jarního nouzového 
stavu jsme začali v našem vý-
zkumně vzdělávacím centru 
UniCRE v Záluží u Litvínova 
vyrábět dezinfekci a distribuovat 
ji potřebným institucím v oko-
lí. Nyní, před začátkem nového 
školního roku, jsme naši pomoc 
rozšířili i na školy, které se při-
pravují na návrat žáků do lavic. 
Celkem jsme jim prostřednic-
tvím Nadace Unipetrol rozdělili 
na jedenáct tisíc litrů dezinfekč-
ní tekutiny,“  uvedla  místopřed-
sedkyně představenstva skupiny 
Unipetrol a předsedkyně správ-

ní rady Nadace Unipetrol Ka-
tarzyna Woś.

Rozvoz dezinfekce realizova-
la skupina podnikových hasičů 
Unipetrolu. Dezinfekci Unipet-
rol SteriHand ničící viry dopra-
vili do čtyřech mateřských ško-
lek, dvanácti základních škol 
a na Městský úřad v Mostě. „Moc 
děkujeme, dvě stě padesát litrů 
nám bude stačit na hodně dlou-
ho,“ řekl Bohumil Moravec, ředi-
tel 14. ZŠ Rozmarýnová v Mostě.

Další kanystry s  dezinfekč-
ní tekutinou putovaly na radni-
ci v  Litvínově a  městskou poli-
cii. „Děkuji společnosti Unipetrol 
za dezinfekci, kterou po celý nou-
zový stav průběžně zásobova-
la naše školská zařízení, městský 
úřad, ale také společnosti zřízené 
a řízené městem včetně naší Jed-
notky dobrovolných hasičů. Jsem 
ráda, že tato spolupráce i nadá-
le pokračuje a již nyní jsme díky 
ní připraveni na případnou dru-

hou vlnu epidemie. Celkem jsme 
touto formou získali tisíce litrů  
dezinfekce během nouzového sta-
vu a nyní jsme z rukou podniko-
vých hasičů Unipetrolu převza-
li téměř sedm tisíc litrů, které 
jsou v případě potřeby připrave-
ny k okamžité distribuci školám, 
úřadu i dalším subjektům města. 
Vážíme si této pomoci,“ uvedla 
starostka města Litvínov Kami-
la Bláhová.

(nov)

Unipetrol daroval školám k zahájení 
roku jedenáct tisíc litrů dezinfekce

Dezinfekci Unipetrol SteriHand dopravili do hasiči Unipetrolu čtyř mateřských školek, dvanácti základních škol 
a na Městský úřad v Litvínově.

Zábavná chemie  
na jazykovce

LITVÍNOV – Na nové vyba-
vení pro výuku chemie se mo-
hou těšit žáci ZŠ v Podkrušno-
horské ulici na Osadě. Škola 
získala dar 70 tis. Kč od Nada-
ce Unipetrol na učební pomůc-
ky v hodinách chemie s důra-
zem na aktivní zapojení žáka 
a názornost.

Opravy jídelny
LITVÍNOV – Jídelna janov-

ské základní a mateřské ško-
ly je v opravě. „Oprava zde by-
la nutná, hygiena v kuchyni po-
žadovala výměnu přívodu teplé 
vody,“ informovala mluvčí lit-
vínovské radnice Jitka Pavlíko-

vá. Město požadavku vyhovělo, 
aby bylo možné školní kuchyň 
zprovoznit v září. Obnova roz-
vodů stála přes 100 tis. Kč.

Ozoboti v knihovně 
LITVÍNOV – Městská 

knihovna Litvínov se stane do-
movem osmi malých ozobotů. 
Jedná se o naučnou pomůcku, 
díky níž se děti učí základům 
programování, logice a pro-
storové orientaci. Knihovna je 
může pořídit díky dotaci z mi-
nisterstva kultury. Knihovna 
nakoupí také tablety a počíta-
če. Náklady projektu činí bez-
mála 200 tis. Kč. Dotace do-
sahuje 139 tis. Kč, rozdíl se 
uhradí z provozního příspěv-

ku knihovny. Dotace je poskyt-
nuta na projekt „Litvínovská 
knihovna vzdělává všechny ge-
nerace“.

Chodníky i silnice  
v novém

LITVÍNOV – Opravy povr-
chů se dočkají chodníky v Ji-
ráskově ulici a v Zahradní uli-
ci, která vede podél Voigto-
vých sadů. Dělníci se pustí i do 
oprav silnice ve Studentské uli-
ci. „Město odhadovalo, že za tu-
to zakázku zaplatí více než 3 
mil. Kč. Ve veřejné soutěži však 
vítězná firma Herkul a. s. na-
bídla o více než 1 mil. Kč mé-
ně,“ doplnila Jitka Pavlíková. 
Firma odfrézuje stávající po-

vrchy, doplní podloží, zarovná 
propadliny, položí nové povr-
chy. Vymění poškozené a do-
plní chybějící obrubníky a ob-
noví vodorovné dopravní zna-
čení. 

UNO potřebuje  
nové hydranty

LITVÍNOV – Při pravidel-
né revizi zařízení na ubytovně 
UNO se přišlo na závadu roz-
vodu požární vody. „Bylo nutné 
okamžitě obnovit hlavní uzávěr 
vody a jednotlivých hydrantů, 
následně udělat revizi zemního 
potrubí a naplánovat jeho pří-
padnou obnovu,“ uvedla Jitka 
Pavlíková.

(sol)

LITVÍNOV – Litvínov se pustí do 
opravy hřišť. S  rekonstrukcí se 
počítá na čtyřech hřištích. 

Na nový povrch a nejen spor-
tovní vybavení se mohou tě-
šit sportovci na hřišti v Janáč-
kově ulici v Litvínově-Chudeří-
ně, v parku u Pilařského rybníka 
a na hřištích U Zámeckého par-
ku, a to u budovy úřadu práce 
a za garážemi poblíž dopravní-
ho podniku. Investice města bez 
DPH dosahuje téměř 7 mil. Kč. 
„Na všech stávajících plochách 
se nevyhovující asfaltový povrch 
nahradí novým povrchem z re-
cyklované technické gumy a vrch-
ní nášlapné vrstvy z EPDM pro-
barveného granulátu. Získají od-
povídající herní prvky, ať už jde 
o nohejbal, hokejbal, volejbal či 
košíkovou,“ uvedl místostarosta 
Litvínova Karel Rosenbaum. 

Ne všude půjde o všechny vy-
jmenované sporty. Kde je to nut-
né, stavbaři nainstalují ochranné 
sítě. Kolem hřišť přibydou lavič-
ky a odpadkové koše. Na hřiš-
ti u úřadu práce dělníci odstra-
ní stávající zařízení, a pokud to 
jeho stav dovolí, využije se na ji-
ném místě. „Kromě stávající plo-
chy vznikne 3D hřiště s dětskými 

herními prvky. Na hřišti u gará-
ží se děti dočkají nových herních 
prvků a vyznavači stolního teni-
su se mohou těšit na nový stůl. 
Ten samý stůl doplní i hřiště v Ja-

náčkově ulici,“ doplnil místosta-
rosta. U Pilařského rybníka se 
upraví kromě hřiště i okolí. Měs-
to využije dotaci od Unipetrolu 
na projekty, pro které hlasova-

li lidé. V  Litvínově zvítězil pro-
jekt revitalizace okolí Pilařského 
rybníka, který letos litvínovská 
radnice napustila. 

(sol) 

Hřiště čekají opravy a nové atrakce

U Pilařského rybníka se zrekonstruuje nejen hřiště, ale vylepší se i jeho okolí.



zpravodajství 21. srpna 2020 9

MOST - Zkamenělé rostliny 
a stromy z  lomu Vršany se sta-
nou součástí nové paleontolo-
gické expozice Národního mu-
zea. V  rámci spolupráce s  tě-
žební společností Vršanská 
uhelná ze skupiny Sev.en Ener-
gy si exponáty, které horníci 
našli při těžbě uhlí v  povrcho-
vém lomu, odvezli odborníci 
z Národního muzea k vědecké-
mu zkoumání i představení ve-
řejnosti.  

Spolupráce Národního mu-
zea a Vršanské uhelné trvá už 
několik let. Vědci z Národního 
muzea si odvezli výběr z expo-
nátů, které horníci střádali řa-
du měsíců. „Nejlepší, co jsme si 
mohli vybrat, jsou fosilizované 
kmeny z  původních rašelinišť. 
Jedná se o různé typy stromů, 
přednostně o tisovce. Většinou 
jsou odhadovaného stáří dvacet 
osm miliónů let. Nyní budeme 
s  exponáty pracovat. Rozhodně 
tu jsou zajímavé struktury, kte-
ré jsme ještě neviděli. Je to i pro 
nás něco nového,“ těší se z no-
vých přírůstků sbírky vedoucí 
oddělení paleontologie Národ-
ního muzea Jiří Kvaček. 

„Pracovníci z  provozu Vršan-
ské uhelné si umí se vzácnými 
nálezy poradit. Postupují podle 
opatření závodního lomu na za-
jištění vzácných minerálů a fosi-
lií, které máme pro podobné pří-
pady. Včas odhalí, že by se moh-
lo jednat o milióny let starý expo-
nát, jsou při práci pozorní a po-
stupují velmi odpovědně. Je pře-
devším jejich zásluha, že může-

me Národnímu muzeu zkameně-
liny nabídnout,“ pochválil hor-
níky geolog těžební společnosti 
Petr Šulcek. 

 „Některé kusy, které jsme 
získali z  lomu Vršany, jsou ale 
vhodné k  vystavení a stanou se 
součástí nové paleontologické ex-
pozice, jejíž otevření je napláno-
váno na jarní měsíce,“ prozra-
dil Jiří Kvaček. Spolupráce Vr-

šanské uhelné a Národního mu-
zea věnováním exponátů do no-
vé sbírky nekončí. Vědci mají ke 
zkamenělinám z  lomu Vršany 
cestu stále otevřenou. „S odbor-
nými institucemi spolupracuje-
me dlouhodobě, zkamenělé stro-
my jsme věnovali například Ob-
lastnímu muzeu Most nebo mu-
zeu v Ústí nad Labem,“ uzavřel 
Petr Šulcek.                            (ink)

Fosilie z lomu Vršany se stanou součástí  
nové expozice Národního muzea

Fosilie, které si pracovníci Národního muzea odvezli, mají především vědeckou hodnotu. Sbírky Národního 
muzea slouží vědcům z celého světa.

Technické služby Meziboří 
k nabíječce navíc připravily sty-
lový dřevěný stojan na kola. Dí-
ky nim s sebou e-bikeři nemu-
sejí vozit těžkou a neskladnou 
nabíječku, a dokonce ani propo-
jovací kabel, který je vždy k dis-

pozici na vyžádání u provozo-
vatele. Z každé nabíjecí stanice 
lze dobíjet až čtyři elektrokola 
najednou. Zařízení je vybave-
no dvěma univerzálními vestav-
nými nabíječkami a dvěma spe-
cifickými pro pohony Bosch 

a Shimano, které mají vlastní 
nabíjecí systémy. Díky tomu-
to řešení je stanice kompatibil-
ní s více než 90 % trhu elektro-
kol. Dobíjení v síti Sev.en Ener-
gy for Bikers je zcela zdarma. 
Do konce prázdnin by mělo být 
v provozu na 60 nabíjecích sta-
nic. Bude to nejhustší síť dobíje-
cích stanic v celé České republi-
ce. Hlavní přínos spočívá v tom, 
že e-bikerům se otevírají mož-
nosti celodenních výletů. A vzít 
to můžou třeba i přes Meziboří. 
Ústecký kraj je totiž pro turis-
ty rájem, který v posledních le-
tech začínají objevovat. „Turisté 
u nás bývají někdy doslova pozi-
tivně šokováni. Mnohdy totiž ješ-
tě stále očekávají zničenou mě-
síční krajinu, ale přivítá je rekul-
tivovaná zelená zahrada s jezery 
a lesy. A až si ji letos v létě přije-
dou prohlédnout na svém elekt-
rokole, budou v šoku dvojnásob, 
protože si své elektrokolo budou 
moci na mnoha místech pohodl-
ně dobít,“ říká radní a 1. náměs-
tek hejtmana Ústeckého kra-
je Martin Klika. Krušné hory se 

svou magistrálou jsou pro elek-
trokola jako dělané. A Mezibo-
ří je příjemná zastávka na ces-
tě z podhůří třeba až k přehra-
dě Fláje. 

(ink)

Nabíječka elektrokol z projektu Sev.en  
Energy for Bikers už i v Meziboří

Přívalové deště z  konce 
týdne zaměstnaly hasiče Ús-
teckého kraje. Ti ale velké 
deště zvládli. S přemírou vo-
dy, která v  přívalovém dešti 
přišla hned dvakrát, si mu-
seli poradit také těžaři. Zátěž 
to byla především pro tech-
nologii úpravny důlních vod, 
tedy pro zařízení, které zajiš-
ťuje, aby se do přírody voda 
z povrchového lomu vracela 
v  bezvadném stavu. Srážko-
vé úhrny se mezi jednotlivý-
mi lokalitami velmi lišily. Zatímco v lomu ČSA naměřili 16 mm/m, 
v  lomu Vršany napršelo během krátké doby 46 mm/m. „Hladina 
v hlavní čerpací stanici lomu Vršany, kam je sváděna veškerá důlní 
voda z lomu, během krátké doby vystoupala o čtyři metry. S naší tech-
nologií jsme i takové přívalové srážky schopni zvládnout, technologie 
v těchto dnech jela na plný výkon,“ uvedl Jaroslav Graman, vedoucí 
úseku odvodnění Severní energetické, který zajišťuje tyto činnosti 
v obou těžebních lokalitách skupiny. 

Z  hlavní čerpací stanice lomu Vršany se voda odčerpává do 
úpravny důlních vod, odkud je voda následně vypouštěna do Slati-
nického potoka. V lomu ČSA je z hlavní čerpací stanice voda odvá-
děna do úpravny důlních vod ČSA, odkud se po úpravách a čištění 
vypouští do řeky Bíliny. 

Největší dávku vody dostaly hory. Klíny patřily mezi pět míst 
v republice, kde v závěru minulého týdne napadlo nejvíce vody. I tak 
ale půdní sucho pod Krušnými horami přetrvává. V Litvínově je až 
do konce října vydán zákaz k odběru vody z Divokého a Radčické-
ho potoka. Hasiči apelují na lidi, aby nerozdělávali oheň v přírodě. 
Za velký risk pak považují ohňostroje a vypouštění balónků štěstí, 
které v minulém týdnu létaly například nad Lomem. Podle výrob-
ce balónky mohou letět až dvacet minut, létající přání dosahuje výš-
ky více než jeden kilometr a může doletět do velké vzdálenosti. Ne-
ní tak možné kontrolovat, na co létající balónek s otevřeným ohněm 
na své trase narazí. Za všechny škody, které hořící balónek způso-
bí, je pak odpovědný ten, kdo ho vypustil.                                     (ink)

Přívalové deště  
potrápily i těžaře

ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj patří k  nejsušším místům v  celé re-
publice. A ačkoliv se zbytek republiky vodou v uplynulých měsících 
nasytil, pod Krušnými horami přetrvává půdní sucho.  Minulý týden 
ale spadlo v Ústeckém kraji větší množství vody, se kterou si museli 
poradit i  těžaři.

Dobíjení v síti Sev.en Energy for Bikers je zcela zdarma i v Meziboří.

MEZIBOŘÍ - Nabíjecí stanice pro elektrokola už slouží i v Meziboří. 
Nabíječka je umístěna u restaurace na sjezdovce. Město se zapo-
jilo do projektu Sev.en Energy for Bikers a stalo se jedním z  míst 
v síti nabíječek v Krušných horách. Síť se skládá z nabíjecích stanic 
PowerBox.ONE. 



zpravodajství21. srpna 202010

VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úseková sestra
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

MEZIBOŘÍ – Meziboří navzdo-
ry koronavirové krizi a všem 
omezením, která městské roz-
počty postihla, zůstává v dobré 
finanční kondici. Potvrzuje to 
místostarostka města Libuše 
Karbanová, která má finance 
v gesci. 

Finanční odbor a především 
jeho vedoucí si podle Libuše 
Karbanové zaslouží pochvalu. 
„Všechny audity, které proběh-
ly letos i v uplynulých letech, po-
tvrdily, že hospodaření města je 
v  pořádku. Daří se velmi dob-
ře naplňovat rozpočet, o čemž 
svědčí závěrečné účty města. Fi-
nanční odbor hlídá financování 
tak, aby nedocházelo k žádnému 
překročení rozpočtu. I když letos 
má odbor vzhledem ke všem dů-
sledkům koronavirové krize ná-
ročnější práci,“ chválí své úřed-
níky Libuše Karbanová.

Meziboří zvládá situaci za-
tím velmi dobře především dí-
ky včasné reakci finančního od-
boru. „Nečekali jsme, až se pro-
pad příjmů skutečně projeví, ale 
upravili hospodaření města pod-
le předpokládané skutečnosti,“ 
říká místostarostka. Opatře-
ní se projeví mimo jiné v ob-
lasti daní, poklesnou daňové 
příjmy města a dalších příjmů 
a výnosů. Nutný je odklad vý-
dajů. Hradí se pouze výdaje na 

zálohy na energie, mzdy včet-
ně odvodů, výdaje z uzavře-
ných smluvních vztahů tak, aby 
mohl být zajištěn běžný pro-
voz města. „Finanční odbor 
pravidelně měsíčně projednává 
opatření s  jednotlivými odbory 
a organizačními složkami. Po-
kud dojde ke zlepšení ekonomic-
ké situace, bude možné usku-
tečnit většinu odložených výda-
jů, dle schváleného rozpočtu na 
rok 2020. Měsíční příjmy ale dál 

budeme bedlivě sledovat, aby-
chom mohli na jakýkoliv výkyv 
včas zareagovat,“ ujistila Libuše 
Karbanová. 

Realizace investic probíha-
jí podle schváleného rozpoč-
tu. Město letos investuje přede-
vším do školy, připravuje se za-
teplení obj. čp. 282 – 288. „Vy-
užijeme také dotace na revitali-
zaci zeleně,“ doplnila místosta-
rostka. Začalo už také sestavo-
vání rozpočtu města na příští 

rok. „Letos je změna ve schva-
lování rozpočtu. V  uplynulých 
letech město hospodařilo prv-
ní měsíce v  roce s  rozpočtovým 
provizoriem. Letos ale budeme, 
vzhledem k  legislativním změ-
nám a vydanému stanovisku 
ministerstva financí k  zapojení 
příjmů z  pronájmů bytů a ne-
bytových prostor do hlavní čin-
nosti, schvalovat rozpočet na rok 
2021 už v  prosinci,,“ uzavřela 
Libuše Karbanová.             (ink)

Meziboří je v dobré finanční kondici

Finanční odbor a především jeho vedoucí si podle Libuše Karbanové zaslouží pochvalu. Všechny audity, které 
proběhly letos i v uplynulých letech, potvrdily, že hospodaření města je v pořádku.

Letos první etapou zaháji-
lo město rekonstrukci sociální-
ho zařízení ve škole. „Začínáme 
v  budově ‚A‘ kompletní rekon-
strukcí sociálního zařízení včetně 
bezbariérového přístupu,“ uved-
la vedoucí odboru výstavby ma-
jetku a životního prostředí Ga-

briela Soukupová. Na investič-
ní akci získalo město dotaci od 
Ústeckého kraje ve výši 500 tis. 
Kč. Celkem vyjde rekonstruk-
ce sociálního zařízení v  I. eta-
pě na bezmála tři milióny ko-
run. Práce byly zahájeny v  čer-
venci a do konce prázdnin bude 

hotovo. Další etapou pokraču-
je rekonstrukce elektroinstala-
ce, tentokrát v  budovách „D“ a 
„E“. Náklady dosáhnou 2  700 
tis. Kč. „Připravujeme také pro-
jektovou dokumentaci na rekon-
strukci kuchyně v mateřské ško-
le v  Mírové ulici. Realizaci plá-
nujeme v příštím roce. Stejně tak 
jsme na příští rok přesunuli re-
konstrukci povrchu ve školní tě-
locvičně, na kterou jsme získali 

dotaci z  ministerstva pro místní 
rozvoj,“ doplnila Gabriela Sou-
kupová. Během prázdnin měs-
to dále dokončilo rekonstruk-
ci elektroinstalace v  hasičské 
zbrojnici. „Velkou investicí letoš-
ního léta je zateplení objektu čp. 
282 – 288 . Akce potrvá 4 měsí-
ce, hotovo by mělo být v polovi-
ně listopadu,“ uzavřela Gabriela 
Soukupová. 

(ink)

S investicemi do základní školy pomůže i kraj
MEZIBOŘÍ - Během prázdnin pokračuje Meziboří v  investicích do 
místní základní školy. Dotací pomůže i Ústecký kraj, který do Mezi-
boří přeposlal peníze od těžebních společností Sev.en Energy.

„Nakoupili jsme jednorázové 
ochranné roušky a respirátory, 
abychom doplnili zásoby, které 
máme ve skladu,“ uvedl vedoucí 
správního odboru Martin Ham-
pl. Ve skladu má město také jed-
norázové ochranné rukavice 
a dezinfekční prostředky. Bez-
dotykové teploměry a bezdo-
tykový zásobník na dezinfekci 
pro návštěvníky mezibořského 
městského úřadu pořídilo měs-
to v rámci opatření při první vl-

ně. „Zásoby, které máme, jsou 
určeny především pro klienty 
a zaměstnance domu s pečovatel-
skou službou,“ upozornil Martin 
Hampl. V  první vlně v  jarních 
měsících s ochrannými pomůc-
kami, především s  rouškami, 
které byly nedostatkovým zbo-
žím, pomohli městu obyvatelé, 
když solidárně roušky šili, aby 
mohl být zajištěn chod sociál-
ního zařízení a bylo postaráno 
o seniory.                              (ink)

Meziboří se na druhou vlnu koronaviru připravilo
MEZIBOŘÍ - Na případnou další vlnu koronaviru, která se očekává 
na podzim, a všechna opatření s ní související se už dnes připravuje 
město Meziboří. Připravená je i místní škola.

Také mezibořská škola má dostatek hygienických prostředků pro všech-
ny budovy. Za dezinfekce na ruce škola neplatila nic, dostala je darem 
od několika společností. Ochranné roušky a rukavice získala od města 
Meziboří. K dispozici má bezdotykové teploměry a u vchodu bezdoty-
kové zásobníky na dezinfekční prostředky.

Velká fotosoutěž 
za týden končí!

KRUŠNÉ HORY - Destinační agentura Krušné hory vyhlásila v lednu 
letní soutěž pro  všechny nadšené fotografy a  youtubery jak z  řad 
amatérů, tak profesionálů. Pokud své snímky chcete přihlásit, máte 
možnost ještě do posledního srpna.

Požadavky foto:
Snímky a videa krás Krušných hor posílejte na: soutezdakh2020@

seznam.cz. Vítězné fotografie a videa bude vybírat odborná poro-
ta a veřejnost. Objeví se v kalendáři 2021. Na vítěze čekají i ceny 
v  hodnotě 5  000 Kč. Fotografie (pouze na šířku!) musí pocházet 
z Krušných hor (z české i německé strany). Formát JPG, TIF, PSD. 
Velikost 4 000 x 2 400 pixelů, optimálně 7 400 x 4 500 pixelů, 300 
DPI.   Maximálně 5 snímků!   Jméno autora, e-mail, telefon, název 
a krátký popis fotografie. 

 Požadavky videa:
Video musí pocházet z území Krušných hor (z české i německé 

strany). Délka záznamu max. 60 vteřin, formát 16:9, MP4, rozlišení 
720p a větší.                           (nov)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Stejně jako se rozšiřuje inte-
grovaný systém Dopravy Ústec-
kého kraje, tak je potřeba roz-
šířit informování cestujících 
o novinkách a aktualitách z pro-
středí veřejné regionální dopra-
vy. Letošní rok je v rámci DÚK 
plný novinek. „Kromě jiného 
jsme na začátku roku představili 
nový Centrální dispečink Dopra-
vy Ústeckého kraje, na jaře mas-
kota DÚKáčka, nyní se můžeme 
těšit na DÚKmobil a na podzim 
na mobilní aplikaci,“ řekl ná-

městek hejtmana pro oblast do-
pravy Jaroslav Komínek. 

Nový DÚKmobil bude na 
svých cestách poskytovat infor-
mace o tarifu, jízdních řádech 
a novinkách v dopravě, zároveň 
zde bude možné zakoupit i jízd-
ní doklady a elektronické karty. 
Zaměstnanec infomobilu bude 
také přijímat podněty k  úpra-
vám jízdních řádů a zlepšení 
kvality cestování veřejnou do-
pravou v Ústeckém kraji. 

(nov)

Krajská doprava má novinku: DÚKmobil

Nový DÚKmobil  bude jezdit po celém Ústeckém kraji. Aktuálně také 
DÚK hledá pracovníka, který by mobilní informační kancelář měl na sta-
rosti (podrobnosti na www.kr-ustecky.cz)

ÚSTECKÝ KRAJ - Už brzy se ve městech, obcích i na akcích potkáme 
s novinkou Dopravy Ústeckého kraje. Pojízdná informační kancelář, 
tak zvaný DÚKmobil, bude sloužit k informování o integrovaném 
dopravním systému občanů tam, kde není možné získat informace 
v informačních kancelářích. Jezdit bude po celém Ústeckém kraji.

V regionu je mnoho nádher-
ných turistických tras, o které se 
starají převážně členové Klubu 
českých turistů Ústeckého kraje. 
Je zde více než 2 600 aktivních 
turistů. Mezi nimi jsou i dobro-
volníci, kteří se starají o značení 
turistických tras. A i pro letošní 
rok, kdy slaví organizace 130 let 
značení, ji Ústecký kraj podpořil 
z programu Rodinné stříbro Ús-
teckého kraje. 

Novinkou pro letošek jsou 
tzv. moderní turistické trasy, 

které mají podpořit renesan-
ci pěší turistiky a pomoci roz-
voji poznávání krás naší vlasti 
a rozvíjet cestovní ruch. K tomu 
slouží systém certifikace turis-
tických tras. Norma pro certifi-
kaci pěších turistických tras za-
hrnuje řadu kritérií. Mezi hlav-
ní zásady patří nevést trasy po 
veřejných komunikacích nebo 
bezprostředně vedle nich. Dá-
le pak oddělit pěší trasy od cy-
klotras, snížit délku tvrdých 
umělých povrchů na trase, zvý-

šit zajímavost tra-
sy jejím přivede-
ním k  novým za-
jímavým bodům 
a vést trasy tak, aby 
měly patřičnou in-
frastrukturu slu-
žeb a dopravní ob-
služnost. „S Klu-
bem českých turistů 
spolupracujeme na 
proznačování turi-
stických tras dlouhodobě, proto-
že právě kvalitní infrastruktura 
je jedním ze základů vybavenos-
ti pro turisty a návštěvníky. Le-
tos se podařilo vyznačit a otevřít 
první trasu pro vozíčkáře v Čes-

kém Švýcarsku a spolupracujeme 
také na značení a propagaci Hře-
benovky,“ řekl náměstek hejt-
mana pro cestovní ruch Zdeněk 
Matouš. 

(nov)

Turistiku kraje zpestří moderní trasy
ÚSTECKÝ KRAJ -  Letošní turistickou novinkou  jsou moderní turis-
tické trasy. Mají podpořit renesanci pěší turistiky a pomoci rozvoji 
poznávání krás naší vlasti a rozvíjet cestovní ruch.

Dopravní aplikace  
už na podzim

ÚSTECKÝ KRAJ - Na konci září, či začátkem října by mohla odstarto-
vat první verze aplikace Dopravy Ústeckého kraje do mobilů.

Cestující Dopravou Ústeckého kraje, kteří o aplikaci hodně žáda-
li, už se můžou začít těšit. Aplikace do mobilních telefonů bude!  Má 
se jednat o jednu z nejzásadnějších novinek v systému DÚK, kterou 
má jenom pár dalších krajů. Pomůže s nákupem jízdenek, hledáním 
spojů, informováním o výlukách apod.  Od svých pasažerů očeká-
vá DÚK spolupráci a trochu trpělivosti. Některé funkce, třeba zlev-
něné jízdné, bude muset spouštět z důvodu ověření osob postup-
ně.                                                                                                      (nov)
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MOST – Ve druhé polovině divadelní sezony se můžete 
těšit na nové divadelní tituly. Pandemie koronaviru za-
míchala plánovanými premiérami, a proto se některé 
z nich přeložily až do příštího roku, jiné se představí po 
divadelních prázdninách. 

„Z časových a technických důvodů jsme byli bohužel 
nuceni přesunout premiéru inscenace Kati – a s ní souvi-
sející reprízy konané v rámci abonmá – do sezony 2021. 
Premiéra LOTRANDA A ZUBEJDY proběhne v listo-
padu. Vše ostatní zůstává v platnosti, jako tomu bylo 
před mimořádnými opatřeními,“ uvedla Lenka Kresto-
vá z  Městského divadla v  Mostě a ještě dodala: „Od 
24. srpna začínáme zkoušet inscenace KRÁLOVA ŘEČ 
A MIRÁKL V ANDALUSII (je to tzv. ‚dvoják‘), jejichž 
premiéry proběhnou v říjnu.“

První premiérou druhé poloviny divadelní sezo-
ny bude 4. září od 19.30 hodin na Velké scéně pre-
miéra inscenace HOST (David Pharao). Vynikající 
francouzská komedie o nezaměstnaném odborníko-
vi, který zoufale chce pracovat. Režie: Lukáš Kopec-
ký. Text pro Městské divadlo v Mostě přeložil Jiří Žák 
a diváci se mohou těšit na typickou francouzskou 
komedii, v níž nechybí slovní humor, záměny osob 
a všelijaké katastrofy.

Chybět nebude ani tradiční, tentokráte již VIII. 
Divadelní vinobraní ve středu 9. září od 15 hodin, 
které tradičně zahajuje druhou půli divadelní sezony 
a je spojené s křtem divadelních vín. Odehraje se na 
podestě před hlavním vchodem. V případě nepřízni-
vého počasí ve foyeru divadla.

Královu řeč Davida Seidlera si můžete přijít užít 
v pátek 2. října od 19. 30 hodin na Velké scéně. Zá-
bavná i dojemná historická hra o překonávání vlast-
ních omezení na pozadí zásadních dějinných udá-
lostí. Inscenace režiséra Zbyňka Srby slibuje nejen 
silný osobní příběh v kulisách blížící se válečné katastrofy, ale také osvěžující britský 
humor.

Crazy komedii s temperamentní atmosférou jižního Španělska, v níž o zázraky není 
nouze, MIRÁKL V ANDALUSII Larse Albauma a Dietmara Jacobse, uvede mostecké di-
vadlo v pátek 16. října od 19.30 hodin na Velké scéně. Režie: Milan Schejbal. Hra v ko-
mediální nadsázce ukazuje, že problémy ve vztazích neznají hranic a jsou zřejmě stejné na 
celém světě. Každý problém však lze i vyřešit. Závěr hry totiž jednoznačně vyznívá jako 
oslava lásky, porozumění, tolerance a odpuštění. Osvědčená autorská dvojice Albaum a Ja-
cobs se v Miráklu v Andalusii zaměřila na záměnu osob, jazykové problémy cizince nebo 
na interakce s publikem.

Poslední divadelní premiérou roku 2020 budou SVĚTÁCI Vratislava Blažka, a to  
18. prosince 2020. Parta fasádníků z venkova pracuje v Praze. Po práci by si rádi pobyt 
ve velkoměstském prostředí jaksepatří zpestřili a užili si noc jako praví světáci. Chtějí se 
pobavit v podniku, kde je bude obsluhovat číšník ve fraku, a nikdo nepozná, že jsou „jen“ 
obyčejnými fasádníky. Jenže jsou poněkud omezení vlastní neznalostí společenského cho-
vání a rozhodnou se proto své poněkud strohé znalosti etikety dohnat. A pak je tu maji-
telka bytu v opravovaném domě, která spolu se svými třemi přítelkyněmi mazaně využí-
vá lešení přistaveného k domu, a rozhodne se pány zedníky okrást. Mostečtí diváci se mo-
hou těšit na původní jevištní úpravu oblíbené filmové komedie a v režii Filipa Nuckollse 
spatří zábavnou inscenaci s písněmi.

Přesunuté koncerty
Po prázdninách se odehrají také přeložené koncerty agentury MMMM Petra Macka. 

Koncert Muzikál, pop, swing se odehraje 14. září od 19 hodin. Zpívají: DASHA a Jan 
Smigmator, Venuše Zaoralová, Roman Krebs, Vladimír Jelen. 

12. října od 19 hodin pak MMMM uvede koncert k poctě skladatele Ludwiga van Beetho-
vena Génius a bouřlivák. Zazní věty ze symfonií L. v. Beethovena, v druhé části zazní Kon-
cert D-dur pro housle a orchestr. Sólistka: Shizuka Ishikawa.                                                         (sol)  

DivaDelní vinobraní otevře 
Druhou polovinu sezony

Předprodej vstupenek 
na měsíce září a říjen 

zahájilo Městské divadlo 
Most již 20. srpna. 

Prodej vstupenek je 
otevřen ve všedních 

dnech od 8 do 18 hodin. 
V ostatní dny hodinu 
před představením.

V pokladně divadla 
můžete zakoupit také 

dárkové poukazy 
v hodnotě 350, 500, 

700 a 1 000 Kč.

Telefon: 777 313 390

Premiéra představení Tvůj život patří mně se stačila odehrát.

Rodinná pohádka Lotrando a Zubejda měla předpremiéru v červnu. Premiéra se chystá na listopad.


